
Ročník 2017

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy       

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 49/17   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  2
ÚNMZ č. 50/17   o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN 10
ÚNMZ č. 51/17   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  19
ÚNMZ č. 52/17   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  37
ÚNMZ č. 53/17   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  42
ÚNMZ č. 54/17   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 43 

Oddíl 3. Metrologie
ÚNMZ č. 45/17   o udělení autorizace  AMS  46
ÚNMZ č. 46/17   o pozastavení a zrušení autorizace AMS  47 
ÚNMZ č. 47/17   o zrušení autorizace SAÚřM  48  

Oddíl 4. Autorizace
ÚNMZ č. 48/17   o vzniku oprávnění oznámeného subjektu pro Strojírenský zkušební ústav, Brno   49

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, č. 05/17   o udělení, pozastavení a zrušení akreditaci  50

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 05/17     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  62

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 05/17   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 72

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 77

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 5                                    Zveřejněno dne 5. května 2017            



Věstník č. 5/2017

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 49/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN ISO 3951-1 (01 0258)
      kat.č. 501409

Statistické přejímky měřením - Část 1: Stanovení přejímacích plánů AQL jedním 
výběrem pro kontrolu každé dávky v sérii pro jediný znak kvality a jediné AQL; 
Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 3951-1 (01 0258) Statistické přejímky měřením - Část 1: Stanovení přejímacích plánů AQL jedním 
výběrem pro kontrolu každé dávky v sérii pro jediný znak kvality a jediné AQL; 
Vydání: Leden 2008

2. ČSN EN ISO 10326-1 (01 1415)
      kat.č. 502408

Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací vozidlových sedadel - Část 1: 
Základní požadavky; (idt ISO 10326-1:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 30326-1 (01 1415) Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací vozidlových sedadel - Část 1: 
Základní požadavky (ISO 10326-1:1992); Vydání: Říjen 1996

3. ČSN EN 61360-6 (01 3720)
      kat.č. 502135

Normalizované typy datových prvků s klasifikačním schématem pro elektrické 
komponenty - Část 6: Pokyny pro zajištění kvality společného datového slovníku 
(IEC CDD) *); (idt IEC 61360-6:2016); Vydání: Květen 2017 

4. ČSN EN ISO 9934-1 (01 5046)
      kat.č. 502364

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou práškovou metodou - Část 1: 
Obecné principy; (idt ISO 9934-1:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 9934-1 (01 5046) Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou práškovou metodou - Část 1: Obecné 
principy; Vydání: Únor 2016

5. ČSN EN 62424 ed. 2 (18 0415)
      kat.č. 502352

Znázornění v technice řízení procesů - Požadavky v P&I diagramech a pro 
výměnu dat mezi nářadím P&ID a PCE-CAE*); (idt IEC 62424:2016);  
Vydání: Květen 2017 
S účinností od 2019-08-19 se zrušuje

      ČSN EN 62424 (18 0415) Znázornění v technice řízení procesů - Požadavky v P&I diagramech a pro výměnu dat 
mezi nářadím P&ID a PCE-CAE; Vydání: Duben 2010

6. ČSN EN 711 (32 2305)
      kat.č. 502410

Plavidla vnitrozemské plavby - Zábradlí na palubách a ochozech - Požadavky, 
konstrukce a typy; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 711 (32 2305) Plavidla vnitrozemské plavby - Palubní zábradlí a boční paluby - Požadavky, 
konstrukce a typy; Vyhlášena: Prosinec 2016



Věstník č. 5/2017

3

7. ČSN EN 60079-29-1 ed. 2 
(33 2320)

      kat.č. 502389

Výbušné atmosféry - Část 29-1: Detektory plynů - Funkční požadavky na 
detektory hořlavých plynů; (mod IEC 60079-29-1:2016); Vydání: Květen 2017 
S účinností od 2019-12-23 se zrušuje

      ČSN EN 60079-29-1 (33 2320) Výbušné atmosféry - Část 29-1: Detektory plynů - Funkční požadavky na detektory 
hořlavých plynů; Vydání: Červenec 2008

8. ČSN IEC/TS 60079-40 (33 2320)
      kat.č. 502302

Výbušné atmosféry - Část 40: Požadavky na procesní těsnění mezi hořlavými 
kapalinami v technologii a elektrickými systémy*); Vydání: Květen 2017 

9. ČSN EN 62864-1 (33 3540)
      kat.č. 501850

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Napájení s palubním systémem uchování 
energie - Část 1: Sériový hybridní systém; (idt IEC 62864-1:2016);  
Vydání: Květen 2017 

10. ČSN EN 62580-1 (34 2691)
      kat.č. 502378

Elektronická drážní zařízení - Palubní multimediální a telematické subsystémy 
pro dráhy - Část 1: Obecná architektura; (idt IEC 62580-1:2015);  
Vydání: Květen 2017 

11. ČSN EN 54-3 ed. 2 (34 2710)
      kat.č. 502356

Elektrická požární signalizace – Část 3: Požární poplachová zařízení – Sirény 
a další zvuková zařízení; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 54-3 ed. 2 (34 2710) Elektrická požární signalizace - Část 3: Požární poplachová zařízení - Sirény;  
Vydání: Prosinec 2014

12. ČSN EN 54-26 (34 2710)
      kat.č. 502293

Elektrická požární signalizace - Část 26: Hlásiče oxidu uhelnatého - Bodové 
hlásiče; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 54-26 (34 2710) Elektrická požární signalizace - Část 26: Hlásiče oxidu uhelnatého - Bodové hlásiče; 
Vyhlášena: Červenec 2015

13. ČSN EN 62056-4-7 (35 6131)
      kat.č. 502399

Výměna dat pro odečet elektroměru - Soubor DLMS/COSEM - Část 4-7: 
Transportní vrstva DLMS/COSEM pro sítě IP*); (idt IEC 62056-4-7:2015); 
Vydání: Květen 2017 
S účinností od 2019-12-09 se zrušuje

      ČSN EN 62056-47 (35 6131) Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení tarifu a regulaci 
zátěže - Část 47: Přenosové vrstvy COSEM v sítích IPv4; Vydání: Září 2007

14. ČSN EN 50052 (35 7176)
      kat.č. 502346

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Plynem plněné kryty ze slitin hliníku 
na odlitky; Vydání: Květen 2017 
S účinností od 2019-09-12 se zrušuje

      ČSN EN 50052+A2 (35 7176) Kryty ze slitin hliníku na odlitky pro plynem izolované vysokonapěťové rozváděče; 
Vydání: Září 1998

15. ČSN EN 62660-3 (36 4328)
      kat.č. 502326

Lithium-ion akumulátorové články pro pohon elektrických silničních vozidel - 
Část 3: Bezpečnostní požadavky; (idt IEC 62660-3:2016); Vydání: Květen 2017 

16. ČSN EN ISO/IEC 27000 
(36 9790)

      kat.č. 501452

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Systémy řízení bezpečnosti 
informací - Přehled a slovník; (idt ISO/IEC 27000:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 27000 (36 9790) Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Systémy řízení bezpečnosti 
informací - Přehled a slovník; Vydání: Říjen 2014

17. ČSN ISO/IEC 17789 (36 9866)
      kat.č. 501663

Informační technologie - Cloud computing - Referenční architektura;  
Vydání: Květen 2017 



Věstník č. 5/2017

4

18. ČSN EN ISO/IEC 80079-38 
(38 9641)

      kat.č. 502388

Výbušné atmosféry - Část 38: Zařízení a součásti pro výbušné atmosféry 
v podzemních dolech; (idt ISO/IEC 80079-38:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1710+A1 (44 3001) Zařízení a součásti určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu  podzemních 
dolů; Vydání: Říjen 2008

19. ČSN EN ISO 14577-4 (42 0378)
      kat.č. 502396

Kovové materiály - Instrumentovaná vnikací zkouška stanovení tvrdosti 
a materiálových parametrů - Část 4: Zkušební metoda pro kovové a nekovové 
povlaky; (idt ISO 14577-4:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 14577-4 (42 0378) Kovové materiály - Instrumentovaná vnikací zkouška stanovení tvrdosti 
a materiálových parametrů - Část 4: Zkušební metoda pro kovové a nekovové 
povlaky; Vydání: Říjen 2007

20. ČSN EN 485-2 (42 4081)
      kat.č. 502332

Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 2: Mechanické vlastnosti; 
Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 485-2 (42 4081) Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 2: Mechanické vlastnosti; 
Vyhlášena: Leden 2017

21. ČSN EN 12945+A1 (65 4845)
      kat.č. 502359

Materiály k vápnění půd - Stanovení neutralizační hodnoty - Titrační metody; 
Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12945 (65 4845) Materiály k vápnění půd - Stanovení neutralizační hodnoty - Titrační metody;  
Vydání: Říjen 2014

22. ČSN EN 16807 (65 6050)
      kat.č. 502392

Kapalné ropné výrobky - Biomaziva - Kritéria a požadavky biomaziv a maziv 
z biologického materiálu; Vydání: Květen 2017 

23. ČSN EN 16942 (65 6565)
      kat.č. 502381

Paliva - Identifikace kompatibility vozidla - Grafické vyjádření informací pro 
spotřebitele; Vydání: Květen 2017 

24. ČSN EN 998-1 ed. 3 (72 2401)
      kat.č. 502379

Specifikace malt pro zdivo - Část 1: Malta pro vnitřní a vnější omítky;  
Vydání: Květen 2017 
S účinností od 2018-08-31 se zrušuje

      ČSN EN 998-1 ed. 2 (72 2401) Specifikace malt pro zdivo - Část 1: Malta pro vnitřní a vnější omítky;  
Vydání: Březen 2011

25. ČSN EN 998-2 ed. 3 (72 2401)
      kat.č. 502380

Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malta pro zdění; Vydání: Květen 2017 
S účinností od 2018-08-31 se zrušuje

      ČSN EN 998-2 ed. 2 (72 2401) Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malta pro zdění; Vydání: Březen 2011

26. ČSN 72 2609
      kat.č. 502362

Zkušební metody pro zdicí prvky - Specifické vlastnosti pálených zdicích prvků; 
Vydání: Květen 2017 

27. ČSN EN 771-1+A1 (72 2634)
      kat.č. 502340

Specifikace zdicích prvků - Část 1: Pálené zdicí prvky; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 771-1+A1 (72 2634) Specifikace zdicích prvků - Část 1: Pálené zdicí prvky; Vyhlášena: Březen 2016

28. ČSN ISO 12006-2 (73 0101)
      kat.č. 502355

Budovy a inženýrské stavby - Organizace informací o stavbách - Část 2: Rámec 
pro klasifikaci; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 12006-2 (73 0101) Budovy a inženýrské stavby - Organizace informací o stavbách - Část 2: Rámec pro 
klasifikaci informací; Vydání: Únor 2014



Věstník č. 5/2017

5

29. ČSN ISO 16757-1 (73 0112)
      kat.č. 502354

Datové struktury pro elektronické katalogy výrobků pro technická zařízení 
budov - Část 1: Pojmy, architektura a model; Vydání: Květen 2017 

30. ČSN EN 937 (75 5833)
      kat.č. 502329

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlor; 
Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 937 (75 5833) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Chlor; 
Vyhlášena: Listopad 2016

31. ČSN EN 938 (75 5837)
      kat.č. 502330

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Chloritan sodný; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 938 (75 5837) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -  
Chloritan sodný; Vyhlášena: Listopad 2016

32. ČSN EN 939 (75 5838)
      kat.č. 502357

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Kyselina chlorovodíková; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 939 (75 5838) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -  
Kyselina chlorovodíková; Vyhlášena: Listopad 2016

33. ČSN EN 12671 (75 5849)
      kat.č. 502358

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -  
Oxid chloričitý vyráběný v místě použití; Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12671 (75 5849) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě -  
Oxid chloričitý vyráběný v místě použití; Vyhlášena: Listopad 2016

34. ČSN EN ISO 14122-1 (83 3280)
      kat.č. 502313

Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 1: Volba pevných prostředků přístupu mezi dvěma úrovněmi a obecné 
požadavky na přístup; (idt ISO 14122-1:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 14122-1 (83 3280) Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 1: Volba pevných prostředků přístupu mezi dvěma úrovněmi;  
Vyhlášena: Prosinec 2016

35. ČSN EN ISO 14122-2 (83 3280)
      kat.č. 502314

Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 2: Pracovní plošiny a lávky; (idt ISO 14122-2:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 14122-2 (83 3280) Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 2: Pracovní plošiny a lávky; Vyhlášena: Prosinec 2016

36. ČSN EN ISO 14122-3 (83 3280)
      kat.č. 502315

Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 3: Schodiště, žebříková schodiště a ochranná zábradlí;  
(idt ISO 14122-3:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 14122-3 (83 3280) Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 3: Schodiště, žebříková schodiště a ochranná zábradlí; Vyhlášena: Prosinec 2016

37. ČSN EN ISO 14122-4 (83 3280)
      kat.č. 502316

Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 4: Pevné žebříky; (idt ISO 14122-4:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 14122-4 (83 3280) Bezpečnost strojních zařízení - Trvalé prostředky přístupu ke strojním zařízením -  
Část 4: Pevné žebříky; Vyhlášena: Prosinec 2016



Věstník č. 5/2017

6

38. ČSN EN ISO 15223-1 (85 0005)
      kat.č. 502375

Zdravotnické prostředky - Značky pro štítky, označování a informace 
poskytované se zdravotnickými prostředky - Část 1: Obecné požadavky;  
(idt ISO 15223-1:2016); Vydání: Květen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15223-1 (85 0005) Zdravotnické prostředky - Značky pro štítky, označování a informace poskytované se 
zdravotnickými prostředky - Část 1: Obecné požadavky; Vydání: Prosinec 2012

ZMĚNY ČSN

39. ČSN EN 61703 (01 0607)
      kat.č. 502376

Matematické výrazy pro ukazatele bezporuchovosti, pohotovosti, udržovatelnosti 
a zajištěnosti údržby; Vydání: Září 2002
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

40. ČSN EN ISO 7010 (01 8012)
      kat.č. 502393

Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované 
bezpečnostní značky; Vydání: Prosinec 2012
Změna A6; (idt ISO 7010:2011/Amd.6:2014); Vydání: Květen 2017

41. ČSN EN 13480-4 (13 0020)
      kat.č. 502307

Kovová průmyslová potrubí - Část 4: Výroba a montáž; Vydání: Listopad 2013
Změna A2; Vydání: Květen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna A2; Vyhlášena: Červenec 2016

42. ČSN EN 13480-8 (13 0020)
      kat.č. 502014

Kovová průmyslová potrubí - Část 8: Doplňující požadavky pro průmyslová 
potrubí z hliníku a hliníkových slitin; Vydání: Listopad 2013
Změna A2; Vydání: Květen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna A2; Vyhlášena: Duben 2016

43. ČSN EN ISO 4126-1 (13 4310)
      kat.č. 502013

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 1: Pojistné ventily; 
Vydání: Listopad 2014
Změna A1; (idt ISO 4126-1:2013/Amd.1:2016); Vydání: Květen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna A1; Vyhlášena: Leden 2017

44. ČSN EN ISO 4126-5 (13 4310)
      kat.č. 502011

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 5: Řízené 
bezpečnostní systémy uvolňující tlak (CSPRS); Vydání: Listopad 2014
Změna A1; (idt ISO 4126-5:2013/Amd.1:2016); Vydání: Květen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna A1; Vyhlášena: Leden 2017

45. ČSN EN ISO 4126-7 (13 4310)
      kat.č. 502012

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 7: Obecné údaje; 
Vydání: Únor 2015
Změna A1; (idt ISO 4126-7:2013/Amd.1:2016); Vydání: Květen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna A1; Vyhlášena: Leden 2017

46. ČSN EN 62424 (18 0415)
      kat.č. 502353

Znázornění v technice řízení procesů - Požadavky v P&I diagramech a pro 
výměnu dat mezi nářadím P&ID a PCE-CAE; Vydání: Duben 2010
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

47. ČSN EN 60079-29-1 (33 2320)
      kat.č. 502390

Výbušné atmosféry - Část 29-1: Detektory plynů - Funkční požadavky na 
detektory hořlavých plynů; Vydání: Červenec 2008
Změna Z1; Vydání: Květen 2017



Věstník č. 5/2017

7

48. ČSN EN 50533 (33 3509)
      kat.č. 502367

Drážní zařízení - Charakteristiky napětí trojfázového vedení ve vlaku;  
Vydání: Říjen 2012
Změna A1; Vydání: Květen 2017

49. ČSN EN 50122-1 ed. 2 (34 1520)
      kat.č. 501939

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Elektrická bezpečnost, uzemňování 
a zpětný obvod - Část 1: Ochranná opatření proti úrazu elektrickým proudem; 
Vydání: Listopad 2011
Změna A3; Vydání: Květen 2017

50. ČSN EN 62621 (34 1536)
      kat.č. 502369

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Elektrická trakce - Speciální 
požadavky na kompozitní izolátory používané v soustavách trolejového vedení; 
Vydání: Prosinec 2016
Změna A1; Vydání: Květen 2017

51. ČSN EN 50598-2 (35 1730)
      kat.č. 502192

Ekodesign pro výkonové řídicí systémy, spouštěče motorů, výkonovou 
elektroniku a jejich použití s pohony - Část 2: Ukazatele energetické účinnosti 
pro výkonové řídicí systémy a spouštěče motorů; Vydání: Říjen 2015
Změna A1; Vydání: Květen 2017

52. ČSN EN 62056-47 (35 6131)
      kat.č. 502400

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení tarifu 
a regulaci zátěže - Část 47: Přenosové vrstvy COSEM v sítích IPv4;  
Vydání: Září 2007
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

53. ČSN EN 50052+A2 (35 7176)
      kat.č. 502391

Kryty ze slitin hliníku na odlitky pro plynem izolované vysokonapěťové 
rozváděče; Vydání: Září 1998
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

54. ČSN EN 50405 ed. 2 (36 2316)
      kat.č. 502368

Drážní zařízení - Systémy sběračů proudu - Pantografy, zkušební metody pro 
uhlíkové obložení smykadel; Vydání: Listopad 2016
Změna A1*); Vydání: Květen 2017

55. ČSN EN 60601-2-10 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 501871

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-10: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost nervových a svalových stimulátorů;  
Vydání: Listopad 2015
Změna A1; (idt IEC 60601-2-10:2012/A1:2016); Vydání: Květen 2017

56. ČSN EN 60601-2-19 (36 4801)
      kat.č. 501872

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-19: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost kojeneckých inkubátorů; Vydání: Leden 2010
Změna A1; (idt IEC 60601-2-19:2009/A1:2016); Vydání: Květen 2017

57. ČSN EN 60601-2-20 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 501874

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-20: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost kojeneckých transportních inkubátorů; 
Vydání: Červen 2010
Změna A1; (idt IEC 60601-2-20:2009/A1:2016); Vydání: Květen 2017

58. ČSN EN 60601-2-21 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 501875

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-21: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost kojeneckých sálavých ohřívačů;  
Vydání: Leden 2010
Změna A1; (idt IEC 60601-2-21:2009/A1:2016); Vydání: Květen 2017

59. ČSN EN 80601-2-35 (36 4801)
      kat.č. 501876

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-35: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost ohřívacích prostředků s přikrývkami, 
poduškami a matracemi pro ohřívání ve zdravotnictví; Vydání: Srpen 2010
Změna A1; (idt IEC 80601-2-35:2009/A1:2016); Vydání: Květen 2017



Věstník č. 5/2017

8

60. ČSN EN 60601-2-50 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 501877

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-50: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost kojeneckých fototerapeutických přístrojů; 
Vydání: Únor 2010
Změna A1; (idt IEC 60601-2-50:2009/A1:2016); Vydání: Květen 2017

61. ČSN EN 62226-3-1 (36 7910)
      kat.č. 502343

Vystavení elektrickým nebo magnetickým polím na nízkých a středních 
kmitočtech - Metody pro výpočet hustoty proudu a vnitřního elektrického pole 
indukovaných v lidském těle - Část 3-1: Vystavení elektrickým polím - Analytické 
a 2D numerické modely; Vydání: Duben 2008
Změna A1*); (idt IEC 62226-3-1:2007/A1:2016); Vydání: Květen 2017

62. ČSN EN 998-1 ed. 2 (72 2401)
      kat.č. 502385

Specifikace malt pro zdivo - Část 1: Malta pro vnitřní a vnější omítky;  
Vydání: Březen 2011
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

63. ČSN EN 998-2 ed. 2 (72 2401)
      kat.č. 502384

Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malta pro zdění; Vydání: Březen 2011
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

64. ČSN EN 13163+A1 (72 7202)
      kat.č. 501960

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového 
polystyrenu (EPS) - Specifikace; Vydání: Květen 2016
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

65. ČSN EN 1766 (73 2116)
      kat.č. 502333

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební 
metody - Referenční betony pro zkoušky; Vydání: Srpen 2000
Změna Z1; Vydání: Květen 2017

66. ČSN EN ISO 21535 (85 2950)
      kat.č. 502374

Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro náhradu kloubů - Specifické 
požadavky na implantáty pro náhradu kyčelních kloubů; Vydání: Říjen 2009
Změna A1; (idt ISO 21535:2007/Amd.1:2016); Vydání: Květen 2017

OPRAVY ČSN

67. ČSN 33 2000-5-51 ed. 3
      kat.č. 502406

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-51: Výběr a stavba elektrických 
zařízení - Všeobecné předpisy; Vydání: Duben 2010
Oprava 1; Vydání: Květen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

68. ČSN EN 61400-12-2 (33 3160)
      kat.č. 502344

Větrné elektrárny - Část 12-2: Výkonové charakteristiky větrných elektráren na 
základě anemometrie gondoly; Vydání: Únor 2014
Oprava 1; (idt IEC 61400-12-2:2013/COR1:2016); Vydání: Květen 2017  
(Oprava je vydána tiskem)

69. ČSN CLC/TS 50238-2 (33 3592)
      kat.č. 502366

Drážní zařízení - Kompatibilita mezi drážním vozidlem a systémy pro detekování 
vlaků - Část 2: Kompatibilita s kolejovými obvody; Vydání: Červen 2016
Oprava 1; Vydání: Květen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

70. ČSN EN 62325-451-2 (33 5000)
      kat.č. 502351

Rámec pro komunikaci na trhu s energií - Část 451-2: Plánování obchodních 
procesů a kontextový model CIM pro evropský trh; Vydání: Únor 2015
Oprava 1; (idt IEC 62325-451-2:2014/COR1:2016); Vydání: Květen 2017  
(Oprava je vydána tiskem)

71. ČSN EN 62625-1 (34 2671)
      kat.č. 502370

Elektronická drážní zařízení - Systém palubního záznamu jízdních dat - Část 1: 
Specifikace systému; Vydání: Červenec 2014
Oprava 1; (idt IEC 62625-1:2013/COR1:2016); Vydání: Květen 2017  
(Oprava je vydána tiskem)



Věstník č. 5/2017

9

72. ČSN EN 60598-1 ed. 6 (36 0600)
      kat.č. 502372

Svítidla - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky; Vydání: Srpen 2015
Oprava 1; (idt IEC 60598-1:2014/COR2:2015); Vydání: Květen 2017  
(Oprava je vydána tiskem)

73. ČSN EN 60598-2-22 ed. 2 
(36 0600)

      kat.č. 502373

Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové osvětlení;  
Vydání: Srpen 2015
Oprava 1; (idt IEC 60598-2-22:2014/COR2:2016); Vydání: Květen 2017  
(Oprava je vydána tiskem)

74. ČSN ISO 18489 (64 6482)
      kat.č. 502361

Materiály z polyethylenu (PE) pro potrubní systémy - Stanovení odolnosti proti 
pomalému růstu trhliny při cyklickém zatěžování - Metoda používající válcové 
těleso opatřené vrubem (CRB); Vydání: Srpen 2016
Oprava 1; (idt ISO 18489:2015, Corrected version: 2016-05); Vydání: Květen 2017 
(Oprava je vydána tiskem)

75. ČSN EN ISO 2719 (65 6064)
      kat.č. 502360

Stanovení bodu vzplanutí v uzavřeném kelímku podle Penskyho-Martense; 
Vydání: Únor 2017
Oprava 1; Vydání: Květen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

76. ČSN EN 15947-1 (66 8300)
      kat.č. 502402

Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - 
Část 1: Terminologie; Vydání: Červenec 2016
Oprava 1; Vydání: Květen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

77. ČSN EN 15947-3 (66 8300)
      kat.č. 502403

Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - 
Část 3: Minimální požadavky na označování; Vydání: Červenec 2016
Oprava 1; Vydání: Květen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

78. ČSN EN 15947-4 (66 8300)
      kat.č. 502404

Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - 
Část 4: Metody zkoušení; Vydání: Červenec 2016
Oprava 1; Vydání: Květen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

79. ČSN EN 15947-5 (66 8300)
      kat.č. 502405

Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky, kategorie F1, F2 a F3 - 
Část 5: Požadavky na konstrukci a funkční vlastnosti; Vydání: Červenec 2016
Oprava 1; Vydání: Květen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ ČSN

80. ČSN 33 0371 Nevýbušná elektrická zařízení. Výbušné směsi. Klasifikace a metody zkoušek;  
z 1982-10-19; Zrušena k 2017-06-01

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2017

10

OZNÁMENÍ č. 50/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedenými níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez 
vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informační centrum, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Poznámka:

Jestliže je v názvu ČSN uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem a změn označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN 61703 ed. 2 (01 0607)
      kat.č. 501840

Matematické výrazy pro ukazatele bezporuchovosti, pohotovosti, udržovatelnosti 
a zajištěnosti údržby; EN 61703:2016; IEC 61703:2016; Platí od 2017-06-01 
S účinností od 2019-09-16 se zrušuje

      ČSN EN 61703 (01 0607) Matematické výrazy pro ukazatele bezporuchovosti, pohotovosti, udržovatelnosti 
a zajištěnosti údržby; Vydání: Září 2002

2. ČSN P CEN/TS 16981 (01 2070)
      kat.č. 501841

Fotokatalýza - Terminologický slovník; CEN/TS 16981:2016; Platí od 2017-06-01

3. ČSN EN ISO 18391 (01 4111)
      kat.č. 501842

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Populační specifikace;  
EN ISO 18391:2016; ISO 18391:2016; Platí od 2017-06-01

4. ČSN EN 16984 (02 6060)
      kat.č. 501838

Talířové pružiny - Výpočty+); EN 16984:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN 02 6060 Talířové pružiny. Základní pojmy a výpočet; z 1977-01-27

5. ČSN EN 16983 (02 6063)
      kat.č. 501839

Talířové pružiny - Specifikace kvality - Rozměry+); EN 16983:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN 02 6061 Talířové pružiny. Technické dodací předpisy; z 1977-01-27
      ČSN 02 6063 Talířové pružiny. Rozměry; Vydání: Srpen 1992

6. ČSN EN 16813 (03 8722)
      kat.č. 501837

Žárové stříkání - Měření konduktivity žárově stříkaných povlaků neželezných 
kovů metodou vířivých proudů; EN 16813:2016; Platí od 2017-06-01

7. ČSN EN ISO 15614-7 (05 0313)
      kat.č. 501836

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 7: Navařování; EN ISO 15614-7:2016; ISO 15614-7:2016; 
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 15614-7 (05 0313) Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška postupu 
svařování - Část 7: Navařování; Vydání: Prosinec 2007



Věstník č. 5/2017

11

8. ČSN EN ISO 17638 (05 1182)
      kat.č. 501835

Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení magnetickou metodou práškovou;  
EN ISO 17638:2016; ISO 17638:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 17638 (05 1182) Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení magnetickou metodou práškovou;  
Vydání: Červen 2010

9. ČSN EN 13771-1 (14 0615)
      kat.č. 501829

Kompresory a kondenzační jednotky pro chlazení - Měření výkonnosti 
a zkušební metody - Část 1: Chladivové kompresory; EN 13771-1:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13771-1 (14 0615) Kompresory a kondenzační jednotky pro chlazení - Měření výkonnosti a zkušební 
metody - Část 1: Chladivové kompresory; Vyhlášena: Říjen 2003

10. ČSN EN 12178 (14 2015)
      kat.č. 501828

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Hladinoznaky - Požadavky, zkoušení 
a značení; EN 12178:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12178 (14 2015) Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Hladinoznaky - Požadavky, zkoušení a značení; 
Vydání: Srpen 2004

11. ČSN EN 62264-5 ed. 2 (18 2002)
      kat.č. 502052

Integrovaný systém podnikového řízení - Část 5: Transakce mezi obchodem 
a výrobou; EN 62264-5:2016; IEC 62264-5:2016; Platí od 2017-06-01 
S účinností od 2019-11-25 se zrušuje

      ČSN EN 62264-5 (18 2002) Integrovaný systém podnikového řízení - Část 5: Transakce mezi obchodem 
a výrobou; Vyhlášena: Září 2012

12. ČSN EN ISO 10938 (19 5006)
      kat.č. 501826

Oční optika - Zobrazení znaků pro měření zrakové ostrosti - Tištěné, promítané 
a elektronické; EN ISO 10938:2016; ISO 10938:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10938 (19 5006) Oftalmologické přístroje - Projekční optotypy; Vyhlášena: Prosinec 1998

13. ČSN EN ISO 11381 (19 5103)
      kat.č. 501827

Oční optika - Brýlové obruby - Závity šroubů; EN ISO 11381:2016;  
ISO 11381:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11381 (19 5103) Optika a optické přístroje - Oční optika - Závity šroubů; Vydání: Prosinec 1997

14. ČSN EN ISO 4230 (22 3214)
      kat.č. 501825

Ruční a strojní závitové kruhové čelisti pro trubkové kuželové závity série R;  
EN ISO 4230:2016; ISO 4230:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 24230 (22 3214) Ruční a strojní závitové kruhové čelisti pro trubkové kuželové závity série R;  
Vydání: Prosinec 1993

15. ČSN EN ISO 10360-12 (25 2011)
      kat.č. 501821

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Přejímací a periodické zkoušky 
souřadnicových měřicích strojů (CMS) - Část 12: Kloubové rameno 
souřadnicových měřicích strojů; EN ISO 10360-12:2016; ISO 10360-12:2016;  
Platí od 2017-06-01

16. ČSN EN 16836-1 (25 8512)
      kat.č. 501823

Komunikační systémy pro měřidla - Bezdrátová síť pro výměnu měřených dat - 
Část 1: Úvod a normalizační rámec; EN 16836-1:2016; Platí od 2017-06-01

17. ČSN EN 16836-2 (25 8512)
      kat.č. 501824

Komunikační systémy pro měřidla - Bezdrátová síť pro výměnu měřených dat - 
Část 2: Specifikace síťové vrstvy; EN 16836-2:2016; Platí od 2017-06-01

18. ČSN EN 16836-3 (25 8512)
      kat.č. 501822

Komunikační systémy pro měřidla - Bezdrátová síť pro výměnu měřených dat -  
Část 3: Specifikace energetického profilu aplikačních vrstev; EN 16836-3:2016; 
Platí od 2017-06-01



Věstník č. 5/2017

12

19. ČSN EN ISO 9856 (26 0394)
      kat.č. 501818

Dopravní pásy - Stanovení elastického a permanentního prodloužení a výpočet 
modulu pružnosti; EN ISO 9856:2016; ISO 9856:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 9856 (26 0394) Dopravní pásy - Stanovení elastického a permanentního prodloužení a výpočet modulu 
pružnosti; Vyhlášena: Červenec 2004

20. ČSN EN ISO 15236-1 (26 0398)
      kat.č. 501816

Dopravní pásy s ocelovým jádrem - Část 1: Návrh, rozměry a mechanické 
požadavky na dopravní pásy pro všeobecné použití; EN ISO 15236-1:2016;  
ISO 15236-1:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 15236-1 (26 0398) Dopravní pásy s ocelovým jádrem - Část 1: Návrh, rozměry a mechanické požadavky 
na dopravní pásy pro všeobecné použití; Vyhlášena: Březen 2006

21. ČSN EN 16796-1 (26 8816)
      kat.č. 501819

Energetická výkonnost manipulačních vozíků - Zkušební metody - Část 1: 
Obecně; EN 16796-1:2016; Platí od 2017-06-01

22. ČSN EN 16796-2 (26 8816)
      kat.č. 501820

Energetická výkonnost manipulačních vozíků - Zkušební metody - Část 2: 
Operátorem řízené manipulační vozíky s vlastním pohonem, tažné traktory 
a vozíky k přepravě nákladu; EN 16796-2:2016; Platí od 2017-06-01

23. ČSN EN 16796-3 (26 8816)
      kat.č. 501817

Energetická výkonnost manipulačních vozíků - Zkušební metody - Část 3: 
Zdvižné vozíky pro manipulaci s kontejnery; EN 16796-3:2016; Platí od 2017-06-01

24. ČSN EN 12642 (26 9376)
      kat.č. 501815

Fixace nákladu na silničních vozidlech - Konstrukce karosérie na užitkových 
vozidlech - Minimální požadavky; EN 12642:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12642 (26 9376) Fixace nákladu na silničních vozidlech - Konstrukce karosérie na užitkových 
vozidlech - Minimální požadavky; Vyhlášena: Červen 2007

25. ČSN EN 1570-2 (27 5011)
      kat.č. 501814

Bezpečnostní požadavky na zdvihací stoly - Část 2: Zdvihací stoly obsluhující více 
než dvě pevná stanoviště v budově, pro zdvihání zboží s vertikální pojezdovou 
rychlostí nepřekračující 0,15 m/s; EN 1570-2:2016; Platí od 2017-06-01

26. ČSN EN 15273-1+A1 (28 0340)
      kat.č. 501810

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 1: Obecně - 
Společné zásady pro infrastrukturu a vozidla; EN 15273-1:2013+A1:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15273-1 (28 0340) Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 1: Obecně - 
Společné zásady pro infrastrukturu a vozidla; Vydání: Leden 2014

27. ČSN EN 15273-2+A1 (28 0340)
      kat.č. 501811

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 2: Obrysy 
vozidel; EN 15273-2:2013+A1:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15273-2 (28 0340) Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 2: Obrysy 
vozidel; Vydání: Březen 2016

28. ČSN EN 15273-3+A1 (28 0340)
      kat.č. 501812

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 3: Průjezdné 
průřezy tratí; EN 15273-3:2013+A1:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15273-3 (28 0340) Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 3: Průjezdné 
průřezy tratí; Vydání: Leden 2014

29. ČSN EN 14198 (28 4021)
      kat.č. 501813

Železniční aplikace - Brzdění - Požadavky na brzdový systém vlaků tažených 
lokomotivou; EN 14198:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14198 (28 4021) Železniční aplikace - Brzdění - Požadavky na brzdový systém vlaků tažených 
lokomotivou; Vyhlášena: Červenec 2005



Věstník č. 5/2017

13

30. ČSN EN 16241+A1 (28 4046)
      kat.č. 501809

Železniční aplikace - Stavěč odlehlosti zdrží; EN 16241:2014+A1:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16241 (28 4046) Železniční aplikace - Stavěč odlehlosti zdrží; Vydání: Červenec 2014

31. ČSN EN 16230-2 (30 0204)
      kat.č. 501808

Motokáry pro volný čas - Část 2: Bezpečnostní požadavky na zařízení pro 
motokáry; EN 16230-2:2016; Platí od 2017-06-01

32. ČSN 34 7605 ed. 3
      kat.č. 501418

Silové kabely s výtlačně lisovanou izolací a jejich příslušenství pro jmenovitá 
napětí od 36 kV (Um = 42 kV) do 150 kV (Um = 170 kV); HD 632 S3:2016;  
Platí od 2017-06-01 
S účinností od 2019-06-27 se zrušuje

      ČSN 34 7605 ed. 2 Silové kabely s výtlačně lisovanou izolací a jejich příslušenství pro jmenovitá napětí 
od 36 kV (Um = 42 kV) do 150 kV (Um = 170 kV); Vyhlášena: Srpen 2009

33. ČSN EN 62689-1 (35 1351)
      kat.č. 502065

Snímače nebo detektory proudu a napětí užívané pro účely indikace průchodu 
poruchy - Část 1: Obecné principy a požadavky; EN 62689-1:2016;  
IEC 62689-1:2016; Platí od 2017-06-01

34. ČSN EN 60700-2 (35 1610)
      kat.č. 502063

Tyristorové spínače pro přenos energie stejnosměrným proudem velmi vysokého 
napětí - Část 2: Terminologie; EN 60700-2:2016; IEC 60700-2:2016; 
Platí od 2017-06-01

35. ČSN EN 61169-58 (35 3811)
      kat.č. 501805

Vysokofrekvenční konektory - Část 58: Dílčí specifikace pro vysokofrekvenční 
koaxiální konektory se spojením naslepo - Charakteristická impedance 50 ohmů 
(typ SBMA); EN 61169-58:2016; IEC 61169-58:2016; Platí od 2017-06-01

36. ČSN EN 62056-7-5 (35 6131)
      kat.č. 502064

Výměna dat pro odečet elektroměru - Soubor DLMS/COSEM - Část 7-5: 
Přenosové profily místních dat pro místní sítě; EN 62056-7-5:2016;  
IEC 62056-7-5:2016; Platí od 2017-06-01

37. ČSN EN 61010-2-012 (35 6502)
      kat.č. 501804

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-012: Zvláštní požadavky na klimatické zkoušky, zkoušky prostředí 
a ostatní zařízení pro úpravy teploty; EN 61010-2-012:2016;  
IEC 61010-2-012:2016; Platí od 2017-06-01

38. ČSN EN 62317-12 (35 8475)
      kat.č. 501596

Feritová jádra - Rozměry - Část 12: Toroidní jádra; EN 62317-12:2016;  
IEC 62317-12:2016; Platí od 2017-06-01

39. ČSN EN 62788-1-5 (36 4660)
      kat.č. 502070

Měřicí postupy pro materiály používané ve fotovoltaických modulech -  
Část 1-5: Zapouzdřovací materiály - Měření změny podélných rozměrů 
povlakových zapouzdřovacích materiálů způsobené tepelnými podmínkami;  
EN 62788-1-5:2016; IEC 62788-1-5:2016; Platí od 2017-06-01

40. ČSN EN ISO 16852 (38 9671)
      kat.č. 502073

Protiexplozní pojistky - Funkční požadavky, zkušební metody a omezení použití; 
EN ISO 16852:2016; ISO 16852:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 16852 (38 9671) Protiexplozní pojistky - Funkční požadavky, zkušební metody a omezení použití; 
Vydání: Říjen 2010

41. ČSN EN 10027-1 (42 0011)
      kat.č. 501801

Systémy označování ocelí - Část 1: Stavba značek ocelí+); EN 10027-1:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 10027-1 (42 0011) Systémy označování ocelí - Část 1: Stavba značek ocelí; Vydání: Duben 2006



Věstník č. 5/2017

14

42. ČSN EN 599-2 (49 0672)
      kat.č. 501800

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Preventivní účinnost ochranných 
prostředků na dřevo stanovená biologickými zkouškami - Část 2: Značení;  
EN 599-2:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 599-2 (49 0672) Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Preventivní účinnost ochranných 
prostředků na dřevo stanovená biologickými zkouškami - Část 2: Klasifikace 
a značení; Vydání: Říjen 1997

43. ČSN EN 233 (50 3403)
      kat.č. 501799

Tapety v rolích - Ustanovení pro hotové papírové, vinylové a plastové tapety; 
EN 233:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 233 (50 3403) Tapety v rolích - Ustanovení pro hotové papírové, vinylové a plastové tapety;  
Vydání: Duben 2000

44. ČSN EN ISO 7233 (63 5204)
      kat.č. 501798

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Stanovení odolnosti proti 
podtlaku; EN ISO 7233:2016; ISO 7233:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 7233 (63 5204) Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Stanovení odolnosti proti podtlaku; 
Vyhlášena: Srpen 2008

45. ČSN EN ISO 1043-3 (64 0002)
      kat.č. 501797

Plasty - Značky a zkratky - Část 3: Změkčovadla; EN ISO 1043-3:2016;  
ISO 1043-3:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 1043-3 (64 0002) Plasty - Symboly a zkratky - Část 3: Změkčovadla; Vydání: Leden 2000

46. ČSN EN 15701 (64 3060)
      kat.č. 501795

Plasty - Chráničky z termoplastů pro izolace stavebního zařízení a průmyslové 
instalace - Požadavky a zkušební metody; EN 15701:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15701 (64 3060) Plasty - Chráničky z termoplastů pro izolace stavebního zařízení a průmyslové 
instalace - Požadavky a zkušební metody; Vyhlášena: Listopad 2009

47. ČSN P CEN/TS 13598-3 
(64 6432)

      kat.č. 501796

Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) -  
Část 3: Návod pro posuzování shody pro šachty a příslušenství;  
CEN/TS 13598-3:2012; Platí od 2017-06-01

48. ČSN EN 16896 (65 6026)
      kat.č. 501794

Ropné výrobky a příbuzné výrobky - Stanovení kinematické viskozity - Metoda 
Stabingerovým viskozimetrem; EN 16896:2016; Platí od 2017-06-01

49. ČSN EN ISO 17268 (65 6521)
      kat.č. 501793

Plynný vodík - Plnicí rozhraní pozemních vozidel; EN ISO 17268:2016;  
ISO 17268:2012; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ISO 17268 (65 6521) Plynný vodík - Plnicí rozhraní pozemních vozidel; Vydání: Říjen 2016

50. ČSN EN 196-3 (72 2100)
      kat.č. 501789

Metody zkoušení cementu - Část 3: Stanovení dob tuhnutí a objemové stálosti; 
EN 196-3:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 196-3+A1 (72 2100) Metody zkoušení cementu - Část 3: Stanovení dob tuhnutí a objemové stálosti; 
Vydání: Červenec 2009

51. ČSN EN 13163+A2 (72 7202)
      kat.č. 501791

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového 
polystyrénu (EPS) - Specifikace+); EN 13163:2012+A2:2016; Platí od 2017-06-01 
S účinností od 2018-08-31 se zrušuje

      ČSN EN 13163+A1 (72 7202) Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového 
polystyrenu (EPS) - Specifikace; Vydání: Květen 2016



Věstník č. 5/2017

15

52. ČSN EN 1766 ed. 2 (73 2116)
      kat.č. 502328

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební 
metody - Referenční betony pro zkoušky; EN 1766:2017; Platí od 2017-06-01 
S účinností od 2018-11-30 se zrušuje

      ČSN EN 1766 (73 2116) Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební metody - 
Referenční betony pro zkoušky; Vydání: Srpen 2000

53. ČSN EN 206+A1 (73 2403)
      kat.č. 502350

Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda+); EN 206:2013+A1:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 206 (73 2403) Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda; Vydání: Červenec 2014

54. ČSN EN 16725 (73 6353)
      kat.č. 501783

Železniční aplikace - Kolej - Obnova a oprava manganových srdcovek;  
EN 16725:2016; Platí od 2017-06-01

55. ČSN EN 16771 (73 6364)
      kat.č. 501784

Železniční aplikace - Infrastruktura - Aluminotermické svařování žlábkových 
kolejnic; EN 16771:2016; Platí od 2017-06-01

56. ČSN EN 16704-2-1 (73 6395)
      kat.č. 501786

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 2-1: Společná 
řešení a technologie - Technické požadavky pro kolejové varovné systémy (TWS); 
EN 16704-2-1:2016; Platí od 2017-06-01

57. ČSN EN 16704-2-2 (73 6395)
      kat.č. 501785

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 2-2: Společná 
řešení a technologie - Požadavky na zábrany; EN 16704-2-2:2016;  
Platí od 2017-06-01

58. ČSN EN 16704-3 (73 6395)
      kat.č. 501787

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 3: Kompetence 
personálu pracujícího v blízkosti koleje nebo v koleji; EN 16704-3:2016;  
Platí od 2017-06-01

59. ČSN EN 16170 (83 8130)
      kat.č. 501781

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků optickou emisní 
spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-OES); EN 16170:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16170 (83 8130) Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků optickou emisní spektrometrií 
s indukčně vázaným plazmatem (ICP-OES); Vydání: Červen 2013

60. ČSN EN 16171 (83 8131)
      kat.č. 501780

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků hmotnostní spektrometrií 
s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS); EN 16171:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16171 (83 8131) Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků hmotnostní spektrometrií 
s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS); Vydání: Červen 2013

61. ČSN EN 16175-1 (83 8133)
      kat.č. 501782

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení rtuti - Část 1: Metoda atomové 
absorpční spektrometrie - technika chladných par (CV-AAS); EN 16175-1:2016; 
Platí od 2017-06-01

62. ČSN EN 16175-2 (83 8133)
      kat.č. 501779

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení rtuti - Část 2: Metoda atomové 
fluorescenční spektrometrie - technika chladných par (CV-AFS);  
EN 16175-2:2016; Platí od 2017-06-01

63. ČSN EN 80369-5 (85 2112)
      kat.č. 501778

Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve 
zdravotnictví - Část 5: Konektory pro nafukování končetinových manžet;  
EN 80369-5:2016; EN 80369-5:2016/AC:2017; IEC 80369-5:2016;  
IEC 80369-5:2016/Cor.1:2017; Platí od 2017-06-01



Věstník č. 5/2017

16

64. ČSN EN ISO 5832-3 (85 6358)
      kat.č. 501777

Chirurgické implantáty - Kovové materiály - Část 3: Slitina titanu, hliníku 6 
a vanadu 4 pro tváření; EN ISO 5832-3:2016; ISO 5832-3:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 5832-3 (85 6358) Chirurgické implantáty - Kovové materiály - Část 3: Slitina titanu, hliníku 6 a vanadu 4  
pro tváření; Vyhlášena: Listopad 2012

65. ČSN ETSI EN 300 220-3-1 
V2.1.1 (87 5015)

      kat.č. 502110

Zařízení krátkého dosahu (SRD) provozovaná v kmitočtovém rozsahu 25 MHz  
až 1 000 MHz - Část 3-1: Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU - Zařízení s vysokou spolehlivostí a nízkým 
pracovním cyklem, zařízení přivolání pomoci provozovaná na určených kmitočtech 
(869,200 MHz až 869,250 MHz); ETSI EN 300 220-3-1 V2.1.1:2016; Platí od 2017-06-01

66. ČSN ETSI EN 301 091-1 V2.1.1 
(87 5089)

      kat.č. 502347

Zařízení krátkého dosahu - Telematika v dopravě a provozu (TTT) - Radarová 
zařízení provozovaná v pásmu 76 GHz až 77 GHz - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU - Část 1: 
Pozemní vozidlové radary; ETSI EN 301 091-1 V2.1.1:2017; Platí od 2017-06-01

67. ČSN ETSI EN 301 091-2 V2.1.1 
(87 5089)

      kat.č. 502349

Zařízení krátkého dosahu - Telematika v dopravě a provozu (TTT) - Radarová 
zařízení provozovaná v pásmu 76 GHz až 77 GHz - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU - Část 2: 
Radarová zařízení pevné infrastruktury; ETSI EN 301 091-2 V2.1.1:2017;  
Platí od 2017-06-01

68. ČSN ETSI EN 301 166 V2.1.1 
(87 5095)

      kat.č. 501763

Pozemní pohyblivá služba - Rádiová zařízení pro analogové a/nebo digitální 
komunikace (hovorové a/nebo datové), provozovaná na úzkopásmových kanálech 
a opatřená anténním konektorem - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 301 166 V2.1.1:2016;  
Platí od 2017-06-01

69. ČSN ETSI EN 303 039 V2.1.2 
(87 5167)

      kat.č. 501564

Pozemní pohyblivá služba - Specifikace vícekanálového vysílače pro službu PMR -  
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 303 039 V2.1.2:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ETSI EN 303 039 V2.1.1 
(87 5167)

Pozemní pohyblivá služba - Specifikace vícekanálového vysílače pro službu PMR - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice 2014/53/EU; Vyhlášena: Říjen 2016

70. ČSN ETSI EN 300 700 V2.1.1 
(87 5501)

      kat.č. 501765

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Radioreléová stanice (WRS); 
ETSI EN 300 700 V2.1.1:2016; Platí od 2017-06-01

71. ČSN ETSI EN 300 487 V2.1.2 
(87 6020)

      kat.č. 501764

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma pro 
pohyblivé pozemské stanice, určené jen pro příjem (ROMES), provozované 
v kmitočtovém pásmu 1,5 GHz a zajišťující datové spojení - Vysokofrekvenční (RF) 
specifikace pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU;  
ETSI EN 300 487 V2.1.2:2016; Platí od 2017-06-01

72. ČSN ETSI EN 301 426 V2.1.2 
(87 6030)

      kat.č. 501766

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU na pozemní 
pohyblivé družicové pozemské stanice (LMES) a námořní pohyblivé družicové 
pozemské stanice (MMES), neurčené pro tísňové a bezpečnostní komunikace, 
provozované v kmitočtových pásmech 1,5 GHz/1,6 GHz a zajišťující datové 
spojení s nízkou rychlostí; ETSI EN 301 426 V2.1.2:2016; Platí od 2017-06-01

73. ČSN ETSI EN 301 444 V2.1.2 
(87 6037)

      kat.č. 501767

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU na pozemní 
pohyblivé pozemské stanice (LMES), provozované v kmitočtových pásmech  
1,5 GHz a 1,6 GHz a zajišťující hlasové a/nebo datové komunikace;  
ETSI EN 301 444 V2.1.2:2016; Platí od 2017-06-01



Věstník č. 5/2017

17

74. ČSN ETSI EN 301 681 V2.1.2 
(87 6040)

      kat.č. 501769

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES) pohyblivých systémů geostacionárních družic, včetně 
ručních pozemských stanic družicové sítě osobních komunikací (S-PCN) 
provozované v kmitočtových pásmech 1,5 GHz a 1,6 GHz v rámci pohyblivé 
družicové služby (MSS); ETSI EN 301 681 V2.1.2:2016; Platí od 2017-06-01

75. ČSN ETSI EN 301 473 V2.1.2 
(87 6042)

      kat.č. 501768

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma pro 
letadlové pozemské stanice (AES) provozované v kmitočtovém pásmu pod 3 GHz 
leteckou pohyblivou družicovou službou (AMSS)/pohyblivou družicovou službou 
(MSS) a/nebo pod leteckou pohyblivou družicovou směrovací službou (AMS(R)
S)/pohyblivou družicovou službou (MSS), pokrývající základní požadavky  
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 301 473 V2.1.2:2016;  
Platí od 2017-06-01

76. ČSN ETSI EN 303 978 V2.1.2 
(87 6053)

      kat.č. 501561

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU na pozemské 
stanice na pohyblivých platformách (ESOMP), vysílající ve směru k družicím na 
geostacionární oběžné dráze provozované v kmitočtových pásmech 27,5 GHz  
až 30,0 GHz; ETSI EN 303 978 V2.1.2:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ETSI EN 303 978 V2.1.1 
(87 6053)

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU na pozemské stanice na 
pohyblivých platformách (ESOMP), vysílající ve směru k družicím na geostacionární 
oběžné dráze, pracující v kmitočtových pásmech 27,5 GHz až 30,0 GHz;  
Vyhlášena: Prosinec 2016

77. ČSN ETSI EN 303 979 V2.1.2 
(87 6054)

      kat.č. 501560

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU na pozemské 
stanice na pohyblivých platformách (ESOMP), vysílající ve směru k družicím na 
negeostacionární oběžné dráze provozované v kmitočtových pásmech 27,5 GHz 
až 29,1 GHz a 29,5 GHz až 30,0 GHz; ETSI EN 303 979 V2.1.2:2016;  
Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ETSI EN 303 979 V2.1.1 
(87 6054)

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU na pozemské stanice 
na pohyblivých platformách (ESOMP), vysílající ve směru k družicím na 
negeostacionární oběžné dráze, pracující v kmitočtových pásmech 27,5 GHz  
až 29,1 GHz a 29,5 GHz až 30,0 GHz; Vyhlášena: Prosinec 2016

78. ČSN EN ISO 23537-1 (94 2855)
      kat.č. 501760

Požadavky na spací pytle - Část 1: Tepelné a rozměrové požadavky;  
EN ISO 23537-1:2016; ISO 23537-1:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje
část ČSN EN 13537 (94 2855); Vyhlášena: Listopad 2012

79. ČSN EN ISO 23537-2 (94 2855)
      kat.č. 501761

Požadavky na spací pytle - Část 2: Vlastnosti tkanin a materiálů;  
EN ISO 23537-2:2016; ISO 23537-2:2016; Platí od 2017-06-01 
Jejím vyhlášením spolu s vyhlášením ČSN EN ISO 23537-1 se zrušuje

      ČSN EN 13537 (94 2855) Požadavky na spací pytle; Vyhlášena: Listopad 2012

80. ČSN EN 16873 (96 1526)
      kat.č. 501759

Ochrana kulturního dědictví - Dřevo ve zvodněných pevninských vrstvách - 
doporučení pro ochranu a management archeologických nalezišť; EN 16873:2016; 
Platí od 2017-06-01

ZMĚNY ČSN

81. ČSN EN 13480-4 (13 0020)
      kat.č. 501870

Kovová průmyslová potrubí - Část 4: Výroba a montáž+); Vydání: Listopad 2013
Změna A3; (idt EN 13480-4:2012/A3:2016)



Věstník č. 5/2017

18

82. ČSN EN 62264-5 (18 2002)
      kat.č. 502053

Integrovaný systém podnikového řízení - Část 5: Transakce mezi obchodem 
a výrobou; Vyhlášena: Září 2012
Změna Z1; Platí od 2017-06-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 62264-5 ed. 2 (18 2002) z května 2017,  
která tuto normu zcela nahradí od 2019-11-25.

83. ČSN 34 7605 ed. 2
      kat.č. 501419

Silové kabely s výtlačně lisovanou izolací a jejich příslušenství pro jmenovitá 
napětí od 36 kV (Um = 42 kV) do 150 kV (Um = 170 kV); Vyhlášena: Srpen 2009
Změna Z1; Platí od 2017-06-01
Souběžně s touto normou platí ČSN 34 7605 ed. 3 (34 7605) z května 2017,  
která tuto normu zcela nahradí od 2019-06-27.

84. ČSN EN 13445-2 (69 5245)
      kat.č. 501879

Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály; Vyhlášena: Březen 2015
Změna A1; (idt EN 13445-2:2014/A1:2016); Platí od 2017-06-01

OPRAVY ČSN

85. ČSN EN ISO 6978-2 (38 5580)
      kat.č. 501843

Zemní plyn - Stanovení rtuti - Část 2: Stanovení rtuti amalgámovou metodou na 
slitině zlata a platiny; Vyhlášena: Leden 2006
Oprava 1; (idt EN ISO 6978-2:2005/AC:2016); (idt ISO 6978-2/Cor.2:2006);  
Platí od 2017-06-01

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2017

19

OZNÁMENÍ č. 51/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, popřípadě prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@unmz.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně se upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž 
to Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení 
prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské normy schválením k přímému používání jako ČSN podle 7.3.3  
MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0022/17 

 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a cestovní informace 
v dopravním protokolu expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - 
Část 25: Dobíjecí infrastruktura pro elektromobilitu (TPEG2-EMI) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 21219-25:2017 *)

17-05 
17-07

SILMOS, s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0023/17 
 
 

TNK: -

Aditivní výroba - Obecné zásady - Terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO/ASTM 52900:2017 +  
ISO/ASTM 52900:2015 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0024/17 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5577:2017 +  
ISO 5577:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0025/17 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Rozměrová měřicí zařízení - 
Část 2: Porovnávací kalibry kotoučové 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1938-2:2017 +  
ISO 1938-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0026/17 
 
 

TNK: -

Posuzování shody - Požadavky na orgány poskytující služby auditů 
a certifikace systémů managementu - Část 2: Požadavky na odbornou 
způsobilost pro auditování a certifikaci systémů environmentálního 
managementu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 17021-2:2016

17-05 
17-07

Český institut pro 
akreditaci, o.p.s. 
Olšanská 54/3 
Praha 3 
130 00

01/0027/17 
 
 

TNK: 4

Regulační diagramy - Část 2: Shewhartovy regulační diagramy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7870-2:2013

17-05 
17-10

ECOSOFT, s.r.o. 
Areál VÚ, budova 10a 
Praha 9 - Běchovice 
190 11



Věstník č. 5/2017

20

01/0028/17 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace výrobků (GPS) - Geometrické tolerování - 
Tolerance tvaru, orientace, umístění a házení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1101:2017 +  
ISO 1101:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0029/17 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Geometrické tolerance - 
Tolerování profilu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1660:2017 +  
ISO 1660:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0030/17 
 
 

TNK: -

Specifikace formátu souboru pro aditivní vyrábění (AMF) Verze 1.2 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO/ASTM 52915:2017 +  
ISO/ASTM 52915:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

03/0004/17 
 
 

TNK: 32

Katodická ochrana oceli v betonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12696:2016 +  
ISO 12696:2016

17-05 
17-07

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

03/0005/17 
 
 

TNK: 32

Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Zkoušky pro vyhodnocení čistoty povrchu - 
Část 4: Směrnice pro odhad pravděpodobnosti kondenzace vlhkosti před 
nanášením nátěrů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8502-4:2017 +  
ISO 8502-4:2017

17-05 
17-07

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0006/17 
 
 

TNK: 32

Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Zkoušky pro vyhodnocení čistoty povrchu -  
Část 3: Stanovení prachu na ocelovém povrchu připraveném pro 
natírání (metoda snímání samolepicí páskou) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8502-3:2017 +  
ISO 8502-3:2017

17-05 
17-07

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0007/17 
 
 

TNK: 32

Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Zkoušky pro vyhodnocení čistoty povrchu - 
Část 2: Laboratorní stanovení chloridů na očištěném povrchu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8502-2:2017 +  
ISO 8502-2:2017

17-05 
17-07

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0008/17 
 
 

TNK: 32

Kovové povlaky - Přehled metod měření tvárnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8401:2017 +  
ISO 8401:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0004/17 
 
 

TNK: 70

Tepelné dělení - Klasifikace tepelných řezů - Geometrické požadavky 
na výrobky a úchylky jakosti řezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9013:2017 +  
ISO 9013:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

06/0002/17 
 
 

TNK: 26

Metody měření spotřeby energie pečících trub na plynná paliva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15181:2017

17-05 
17-07

Strojírenský zkušební 
ústav, s.p. 
Hudcova 424/56b 
Brno 
621 00

06/0004/17 
 
 

TNK: 26

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných a/nebo 
kapalných paliv - Řídicí funkce v elektronických systémech - Řidící 
funkce regulace teploty“ 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16830:2017

17-03 
17-05

Strojírenský zkušební 
ústav, s.p. 
Hudcova 424/56b 
Brno 
621 00



Věstník č. 5/2017

21

07/0004/17 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované hliníkové 
lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Návrh 
a konstrukce 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 13110:2012+A1:2017 (TDG) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

07/0005/17 
 
 

TNK: 103

Lahve na přepravu plynů - Kompatibilita materiálů lahve a ventilu 
s plynným obsahem - Část 1: Kovové materiály 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11114-1:2012/A1:2017 + 
ISO 11114-1/Amd.1:2017

17-03 
17-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

07/0006/17 
 
 

TNK: 103

Lahve na přepravu plynů - Bateriová vozidla a víceprvkové kontejnery 
na plyn (MEGC) - Konstrukce, výroba, identifikace a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13807:2017 (TDG) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

10/0001/17 
 
 

TNK: 11

Ruční mechanizovaná nářadí - Zkušební metody pro hodnocení emise 
vibrací - Část 1: Úhlové a svislé brusky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 28927-1:2009/FprA1 (MD) + ISO 28927-1:2009/FDAmd 1

17-05 
17-07

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

12/0001/17 
 
 

TNK: 75

Větrání budov - Zkoušení vlastností prvků obytných budov - 
Multifunkční větrací jednotky pro samostatné rodinné domy, obsahující 
tepelná čerpadla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16573:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0003/17 
 
 

TNK: 95

Podlahové vpusti a střešní vtoky - Část 5: Uzávěrka proti lehkým 
kapalinám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1253-5:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0004/17 
 
 

TNK: 50

Průmyslové armatury - Stavební délky FTF a CTF kovových armatur 
pro použití v potrubních systémech spojovaných přírubami - Armatury 
označované PN a Class 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 558:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0005/17 
 
 

TNK: 50

Průmyslové armatury - Uzavírací armatury pro aplikace při nízkých 
teplotách - Část 1: Konstrukce, výroba a výrobní zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28921-1:2017 +  
ISO 28921-1:2013 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0006/17 
 
 

TNK: 50

Průmyslové armatury - Uzavírací armatury pro aplikace při nízkých 
teplotách - Část 2: Zkoušení typu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28921-2:2017 +  
ISO 28921-2:2015 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0014/17 
 
 

TNK: 112

Tepelná čerpadla s elektricky poháněnými kompresory - Zkoušení, 
hodnocení výkonnosti a požadavky na značení jednotek pro teplou 
užitkovou vodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16147:2017

17-06 
17-09

Ing. Ludvík Koudelka 
Revoluční 1441 
Choceň 
565 01

18/0004/17 
 
 

TNK: 56

Měření a řízení průmyslových procesů - Struktura dat a prvků 
v katalogu průmyslových zařízení - Část 15: Seznam vlastností (LOP) 
pro elektronickou výměnu dat pro zařízení měření hladiny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61987-15:2017 +  
IEC 61987-15:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

22

26/0003/17 
 
 

TNK: -

Stacionární kontejnery na odpad - Část 2: Požadavky na provedení 
a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12574-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0004/17 
 
 

TNK: -

Stacionární kontejnery na odpad - Část 1: Kontejnery s objemem do 
10 000 l s plochým nebo klenutým víkem(y), pro vyklápěcí zařízení 
s čepovými, dvoučepovými nebo s kapsovými závěsy - Rozměry 
a provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12574-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0005/17 
 
 

TNK: -

Stacionární kontejnery na odpad - Část 3: Bezpečnostní a zdravotní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12574-3:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0006/17 
 
 

TNK: 23

Dopravní pásy s ocelovým jádrem - Část 2: Preferované typy pásů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15236-2:2017 +  
ISO 15236-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0007/17 
 
 

TNK: 23

Dopravní pásy - Příčná pružnost (korýtkovitost) - Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 703:2017 + 
ISO 703:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

27/0002/17 
 
 

TNK: 123

Jeřáby - Systémy lehkých jeřábů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16851:2017 (MD)

17-06 
17-09

Královo Pole Cranes, a.s. 
Křižíkova 2697/70 
Brno 
612 00

27/0003/17 
 
 

TNK: 59

Stroje pro zemní práce - Značky ovládačů obsluhy a jiné sdělovače - 
Část 1: Společné značky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6405-1:2017

17-06 
17-08

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

27/0004/17 
 
 

TNK: 59

Stroje pro zemní práce - Značky ovládačů obsluhy a jiné sdělovače - 
Část 2: Značky pro specifické stroje, zařízení a příslušenství 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6405-2:2017

17-07 
17-09

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

27/0005/17 
 
 

TNK: 143

Bezpečnostní požadavky na osobní lanové dráhy - Obnovení provozu 
a evakuace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1909:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

27/0006/17 
 
 

TNK: 123

Jeřáby - Systémy lehkého jeřábu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16851:2017 (MD) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0006/17 
 
 

TNK: -

Stanové přístřešky pro obytná vozidla pro volný čas - Požadavky 
a metody zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8936:2017 +  
ISO 8936:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

23

31/0018/17 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Axiální mazací hlavice z korozivzdorné oceli, 
pasivované 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3908:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0019/17 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Eloxování hliníku a slitin hliníku bez 
přítomnosti šestimocného chromu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4827:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0020/17 
 
 

TNK: -

Zabezpečování kosmických produktů - Management zabezpečování 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16602-10:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0021/17 
 
 

TNK: -

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 6: 
Odledňovače a odledňovací/protinámrazová zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12312-6:2017

17-05 
17-07

EVEKTOR, spol. s r.o. 
Letecká 1008 
Kunovice 
686 04

33/0025/17 
 
 

TNK: 97

Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1kV - Část 2-13: Národní 
normativní aspekty (NNA) pro Itálii (založena na EN 50341-1:2012) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50341-2-13:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0029/17 
 
 

TNK: 56

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Elektrická a elektronická měření 
a měřicí přístroje - Část 311: Všeobecné termíny měření - Část 312: 
Všeobecné termíny elektrického měření - Část 313: Typy elektrických 
měřicích přístrojů - Část 314: Zvláštní termíny podle typu přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-300/AMD2:2016

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0030/17 
 
 

TNK: 97

Větrné elektrárny - Část 25-4: Komunikační prostředky pro sledování 
a řízení větrných elektráren - Mapování na komunikační profil 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61400-25-4:2017 +  
IEC 61400-25-4:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0031/17 
 
 

TNK: 47

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 1-5: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Stanoviště pro kalibraci antén a referenční zkušební 
stanoviště pro 5 MHz až 18 GHz 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 55016-1-5:2015/FprA1:2016 (EMC1) + CISPR 16-1-5/A1:2016

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0032/17 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky na spínací 
zařízení AC - Část 3-1: Měřicí, řídicí a ochranné přístroje pro zvláštní 
použití v trakčních soustavách AC - Zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50152-3-1:2017

17-07 
17-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

34/0015/17 
 
 

TNK: 40

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 8-1: Uvolňované teplo - Obecný 
návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60695-8-1:2017 +  
IEC 60695-8-1:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

24

34/0016/17 
 
 

TNK: 97

Součástky nízkonapěťových zařízení pro ochranu před přepětím - 
Požadavky na funkci a zkušební metody na oddělovací transformátory 
pro ochranu před bleskem (LIT) v telekomunikačních signalizačních 
sítích 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61643-351:2017 +  
IEC 61643-351:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0017/17 
 
 

TNK: 110

Elektrostatika - Část 4-7: Standardní zkušební metody pro specifické 
aplikace - Ionizace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61340-4-7:2017 +  
IEC 61340-4-7:2017 *)

17-04 
17-06

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00

34/0018/17 
 
 

TNK: 110

Elektrické izolační systémy - postupy pro tepelné hodnocení - Část 31: 
Aplikace s projektovanou životností kratší než 5 000 hodin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61857-31:2016 +  
IEC 61857-31:2017 *)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0029/17 
 
 

TNK: 56

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní 
zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61010-1:2010/FprA1:2016/a (LVD2) + IEC 61010-1/A1:2016

17-04 
17-06

CIMTO, s.r.o. 
Líšeňská 2657/33a, Líšeň 
Brno 
636 00

35/0030/17 
 
 

TNK: 102

Indukční součástky - Řízení spolehlivosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62211:2016/a +  
IEC 62211:2017 *)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0031/17 
 
 

TNK: 56

Přístroje radiační ochrany - Měřiče (příkonu) prostorového dávkového 
ekvivalentu neutronů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61005:2017 +  
IEC 61005:2014 *)

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0032/17 
 
 

TNK: 98

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-9: Zkoušky - Údery 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61300-2-9:2017 +  
IEC 61300-2-9:2017 *)

17-04 
17-06

SQS Vláknová optika a.s. 
Komenského 304 
Nová Paka 
509 01

35/0033/17 
 
 

TNK: 102

Zkušební metoda na erozi zařízení pro pájení vlnou, které používá 
roztavenou bezolovnatou pájecí slitinu - Část 3: Směrnice pro výběr 
metod zkoušení eroze 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62739-3:2016 +  
IEC 62739-3:2017

17-05 
17-07

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00

35/0034/17 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové kabely - Část 1-2: Kmenová specifikace - Základní 
zkušební postupy optických kabelů - Obecný návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60794-1-2:2017 +  
IEC 60794-1-2:2017 *)

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0035/17 
 
 

TNK: 126

Instalace stejnosměrného proudu velmi vysokého napětí (HVDC) - 
Systémové zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61975/A1:2017 +  
IEC 61975/A1:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0036/17 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Polovodičové součástky pro sběr 
a generování energie - Část 2: Sběr termoelektrické energie založený na 
teplotním výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62830-2:2016 +  
IEC 62830-2:2017:2017 *)

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

25

35/0037/17 
 
 

TNK: 102

Elektronické součástky - Dlouhodobé skladování elektronických 
polovodičových součástek - Část 5: Samostatné čipové součástky 
a soubor součástek na křemíkové desce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62435-5:2016 +  
IEC 62435-5:2017:2017 *)

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0038/17 
 
 

TNK: 102

Elektronické součástky - Dlouhodobé skladování elektronických 
polovodičových součástek - Část 1: Obecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62435-1:2016 +  
IEC 62435-1:2017:2017 *)

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0039/17 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 28: 
Provozní zkouška pro vibracemi řízené elektretové součástky MEMS 
spotřebovávající energii 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62047-28:2016/a +  
IEC 62047-28:2017:2017 *)

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0040/17 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové senzory - Část 2-1: Měření deformace - Senzory 
deformace založené na Braggových mřížkách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61757-1-1:2017 +  
IEC 61757-1-1:2016 *)

17-05 
17-06

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00

35/0041/17 
 
 

TNK: 102

Elektronické součástky - Dlouhodobé skladování elektronických 
polovodičových součástek - Část 2: Mechanismy zhoršování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62435-2:2016 +  
IEC 62435-2:2017 *)

17-05 
17-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0025/17 
 
 

TNK: 113

Bezpečnost lithiových primárních a akumulátorových článků a baterií 
během přepravy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62281:2016/a +  
IEC 62281:2016

17-04 
17-06

JBS, s.r.o. 
Ovčí hájek 2155/6 
Praha 5 - Stodůlky 
158 00

36/0026/17 
 
 

TNK: 67

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnost - Část 1: Patice pro zdroje světla -  
Změna A55 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-1:1993/FprA55:2016 + 
IEC 60061-1/A55:2016

17-04 
17-06

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0027/17 
 
 

TNK: 33

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje -  
Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky na ruční míchadla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62841-2-10:2016/a (MD2) +  
FprEN 62841-2-10:2016/FprAA:2016 (MD2) +  
IEC 62841-2-10:2017:2017

17-05 
17-07

Festool s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0028/17 
 
 

TNK: 33

Vysavače pro domácnost - Část 1: Vysavače pro vysávání za sucha - 
Metody měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60312-1 (ELVACU) +  
IEC 60312-1:2010 + IEC 60312-1/A1:2011

17-07 
17-09

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0029/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické myčky nádobí pro komerční účely - Zkušební metody pro 
měření funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50593:2017

17-07 
17-09

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0030/17 
 
 

TNK: 126

Zdroje nepřerušovaného napětí (UPS) - Část 5-3: UPS se 
stejnosměrným výstupem - Provozní a zkušební požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62040-5-3:2017 +  
IEC 62040-5-3:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

26

36/0031/17 
 
 

TNK: 87

Elektroakustická zařízení - Náhlavní sluchátka a sluchátka tvořící 
součást osobních hudebních přehrávačů - Metodika měření maximální 
hladiny akustického tlaku - Část 3: Řízení zvukové dávky a stavy 
pohotovosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50332-3:2017 *)

17-06 
17-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

37/0001/17 
 
 

TNK: 121

Elektrická zařízení pro detekci a měření hořlavých nebo toxických 
plynů nebo par nebo kyslíku - Požadavky na funkční bezpečnost 
stabilních systémů detekce plynů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50402:2017

17-08 
17-10

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

38/0004/17 
 
 

TNK: 26

Zemní plyn - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14532:2017 +  
ISO 14532:2014 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0013/17 
 
 

TNK: 62

Ocelové ploché výrobky válcované za studena elektrolyticky 
pozinkované pro tváření za studena - Technické dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10152:2017

17-06 
17-08

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno - Dubí 
272 03

42/0014/17 
 
 

TNK: 62

Za studena tvářené výrobky z pocínovaných plechů - Černý 
nepocínovaný plech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10205:2016

17-06 
17-08

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno - Dubí 
272 03

42/0015/17 
 
 

TNK: -

Hliník a slitiny hliníku - Pancéřové desky válcované za tepla za 
svařitelné slitiny hliníku - Technické dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16914:2017

17-05 
17-08

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

47/0002/17 
 
 

TNK: -

Zahradní zařízení - Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje - 
Část 3: Žací stroje s vezoucí se sedící obsluhou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5395-3:2013/A1:2017 + 
ISO 5395-3/Amd.1:2017

17-05 
17-06

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

47/0003/17 
 
 

TNK: -

Lesnické stroje - Přenosné křovinořezy a vyžínače travních porostů - 
Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7112:2017

17-05 
17-07

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

49/0003/17 
 
 

TNK: -

Žebříky - Část 2: Požadavky, zkoušení, značení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 131-2:2010+A2:2017

17-04 
17-06

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

56/0002/17 
 
 

TNK: 151

Potraviny - Stanovení toxinů ze skupiny saxitoxinu ve škeblích - 
Metoda HPLC s předkolonovou derivatizací založenou na oxidaci 
peroxidem nebo jodistanem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14526:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0003/17 
 
 

TNK: 151

Senzorická analýza - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5492:2009/A1:2017 +  
ISO 5492/Amd.1:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0004/17 
 
 

TNK: 151

Čokoláda a čokoládové cukrovinky - Stanovení obsahu tukuprosté 
kakaové sušiny (revize ČSN 56 0578:2000)

17-05 
17-08

České potravinářské 
společnost, Výbor 
pobočky QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00



Věstník č. 5/2017

27

56/0005/17 
 
 

TNK: 151

Senzorická analýza - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5492:2009/A1:2017 +  
ISO 5492/Amd.1:2016

17-05 
17-08

Ing.Dr. Zdeňka Panovská 
Františka Křížka 1394/27 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

56/0006/17 
 
 

TNK: 151

Mikrobiologie potravinového řetězce - Kvantitativní stanovení 
emetického toxinu (cereulid) pomocí LC-MS/MS 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18465:2017 +  
ISO 18465:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

57/0001/17 
 
 

TNK: 151

Metody zkoušení ryb, rybích výrobků a rybích konzerv. Stanovení 
hmotnosti obsahu a hmotnostního podílu složek 
(revize ČSN 57 016:1982)

17-05 
17-08

České potravinářské 
společnost, Výbor 
pobočky QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00

58/0001/17 
 
 

TNK: 151

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení konvenční objemové 
hmotnosti (ve vzduchu) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6883:2017 + 
ISO 6883:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

58/0002/17 
 
 

TNK: 151

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu vody - Metoda 
Karl Fischera (za nepřítomnosti pyridinu) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8534:2017 +  
ISO 8534:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

58/0003/17 
 
 

TNK: 151

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení peroxidového čísla - 
Jodometrické (vizuální) stanovení koncového bodu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3960:2017 +  
ISO 3960:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

58/0004/17 
 
 

TNK: 151

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu nerozpustných 
nečistot 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 663:2017 + ISO 663:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0007/17 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro nasycenou páru - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6134:2017 +  
ISO 6134:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0003/17 
 
 

TNK: 52

Plasty - Krycí plastové fólie pro použití v zemědělství a zahradnictví 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13206:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0004/17 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení migrace změkčovadel 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 177:2017 + ISO 177:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

28

64/0005/17 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - 
Akrylonitributadienstyren (ABS), neměkčený polyvinylchlorid 
(PVC-U) a chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Specifikace pro 
součásti a systém - Metrické řady 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15493:2003/A1:2017 + 
ISO 15493/Amd.1:2016 + ISO 15493/Cor.1:2004

17-05 
17-07

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

64/0006/17 
 
 

TNK: 52

Plasty - Umělé stárnutí včetně rozkladu kyselinami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 29664:2017 +  
ISO 29664:2010 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0007/17 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 1:  Obecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15876-1:2017 +  
ISO 15876-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0008/17 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15876-2:2017 + 
ISO 15876-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0009/17 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 3: Tvarovky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15876-3:2017 +  
ISO 15876-3:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0010/17 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - Část 5: Vhodnost použití systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15876-5:2017 +  
ISO 15876-5:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0011/17 
 
 

TNK: 131

Plastové okapové potrubní systémy pro nadzemní venkovní použití - 
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 2: Návod pro posuzování 
shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 12200-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0004/17 
 
 

TNK: 134

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení štěpitelnosti a mísitelnosti 
kationaktivních asfaltových emulzí, metody alternativních filerů  
(nová ČSN)

17-03 
17-05

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

65/0005/17 
 
 

TNK: 134

Asfalty a asfaltová pojiva - Silniční modifikované asfalty (nová ČSN) 17-03 
17-05

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

66/0001/17 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová -  
Zkušební metody - Část 1: Dlouhodobá zkouška zatěžování těles tahem 
kolmo k vrstvě lepidla při měnících se klimatických podmínkách 
(skleníková zkouška) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15416-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

29

66/0002/17 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová - 
Zkušební metody - Část 3: Zkouška kripové deformace při cyklických 
klimatických podmínkách na zkušebních tělesech namáhaných smykem 
za ohybu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15416-3:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

66/0003/17 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová - 
Zkušební metody - Část 4: Stanovení otevřené doby za referenčních 
podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15416-4:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

66/0004/17 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce jiná než fenolická a aminová - 
Zkušební metody - Část 5: Stanovení minimální doby působení tlaku za 
referenčních podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15416-5:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

66/0005/17 
 
 

TNK: 52

Lepidla - Jednosložková polyurethanová (PUR) lepidla pro nosné 
dřevěné konstrukce - Klasifikace a funkční požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15425:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

66/0006/17 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 8: 
Statická zkouška zatěžování zkušebních těles s vícenásobnými lepenými 
spoji smykem v tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-8:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0001/17 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti povlaků proti odlétajícím 
kamínkům - Část 2: Jednorázová zkouška vedeným úderníkem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20567-2:2017 +  
ISO 20567-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0002/17 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti povlaků proti odlétajícím 
kamínkům - Část 1: Zkouška vícenásobným úderem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20567-1:2017 +  
ISO 20567-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0009/17 
 
 

TNK: 41

Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 11: 
Zkouška s plochým dilatometrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 22476-11 +  
ISO/FDIS 22476-11 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0017/17 
 
 

TNK: 93

Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy průmyslově vyráběné - 
Část 2: Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12976-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0018/17 
 
 

TNK: 93

Tepelné solární soustavy a součásti - Soustavy průmyslově vyráběné - 
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12976-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

30

73/0019/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 3: 
Kompetence personálu ve vztahu k práci v koleji nebo v blízkosti koleje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16704-3:2016 (RAIL)

17-06 
17-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

73/0020/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -  
Část 2: Systémy upevnění pro betonové pražce 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 13481-2:2012+A1:2017 (RAIL) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0021/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -  
Část 5: Systémy upevnění pro pevnou jízdní dráhu s kolejnicí na jejím 
povrchu nebo zapuštěnou ve žlábku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 13481-5:2012+A1:2017 (RAIL) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0022/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost práce v koleji - Část 2-1: 
Společná řešení a technologie - Technické požadavky na varovné 
systémy v koleji (TWS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16704-2-1:2016 (RAIL)

17-06 
17-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

73/0023/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 2-1: 
Společná řešení a technologie - Požadavky na zábrany 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16704-2-2:2016 (RAIL)

17-06 
17-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

73/0024/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 1: 
Rizika na železnici a společné principy ochrany na pevných a mobilních 
pracovištích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16704-1:2016 (RAIL)

17-05 
17-08

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

73/0025/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - 
Část 10: Stanovení odporu proti vytažení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13146-10:2017 (RAIL)

17-04 
17-06

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

73/0026/17 
 
 

TNK: 76

Energetická náročnost budov - Energetické požadavky na osvětlení - 
Část 1: Specifikace, modul M9 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15193-1 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0027/17 
 
 

TNK: 147

Stavba vozovek - Kationaktivní asfaltové emulze  
(změna ČSN 73 6132:2015)

17-03 
17-05

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/9002/17 
 
 

TNK: 76

Energetická náročnost budov - Energetické požadavky na osvětlení - 
Část 2: Vysvětlení a odůvodnění EN 15193-1, modul M9 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprCEN/TR 15193-2 **)

17-05 
17-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

31

75/0009/17 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení Escherichia coli a koliformních bakterií - 
Část 1: Metoda membránových filtrů pro vody s nízkým obsahem 
doprovodné mikroflóry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9308-1:2014/A1:2017 + 
ISO 9308-1/Amd.1:2016

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0010/17 
 
 

TNK: 94

Zabezpečení dodávky pitné vody - Pravidla pro rizikový a krizový 
management - Část 1: Krizový management 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15975-1+A1:2015

17-05 
17-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0011/17 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Návod pro monitoring populací perlorodek říčních 
(Margaritifera margaritifera) a jejich prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16859:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0012/17 
 
 

TNK: 145

Hrazení bystřin a strží - Část 2: Objekty pro hrazení bystřin a strží  
(nová ČSN)

17-03 
17-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

76/0003/17 
 
 

TNK: -

Služby estetické medicíny - Nechirurgická lékařská ošetření 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16844 (new)

17-05 
17-07

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00

77/0001/17 
 
 

TNK: 81

Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - 
Část 2: Sterilizační obal - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 868-2:2017 (MDD) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

77/0002/17 
 
 

TNK: 81

Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu -  
Část 3: Papír pro výrobu papírových sáčků (specifikovaných v EN 868-4) 
a pro výrobu plochých sáčků a návinů (specifikovaných v EN 868-5) - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 868-3:2017 (MDD) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

77/0003/17 
 
 

TNK: 81

Obaly pro zdravotnické prostředky sterilizované v konečném obalu - 
Část 4: Papírové sáčky - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 868-4:2017 (MDD) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

77/0004/17 
 
 

TNK: 78

Obaly - Zkušební metody k určení pórovitosti vnitřní ochranné vrstvy 
flexibilních hliníkových tub - Část 1: Sodíko chlórový test 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15384-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

77/0005/17 
 
 

TNK: 78

Obaly - Zkušební metody k určení pórovitosti vnitřní ochranné vrstvy 
flexibilních hliníkových tub - Část 2: Měď siranový test 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15384-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0001/17 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické zkoušky - Příprava vzorků pro chemické zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4044:2017 +  
ISO 4044:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

32

79/0002/17 
 
 

TNK: -

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tepelné odolnosti 
lakové usně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17232:2017 +  
ISO 17232:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0003/17 
 
 

TNK: -

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení teploty praskání 
povrchové úpravy za chladu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17233:2017 +  
ISO 17233:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0004/17 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické stanovení obsahu šestimocného chrómu - Část 1: 
Kolorimetrická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17075-1:2017 +  
ISO 17075-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0005/17 
 
 

TNK: -

Usně - Stanovení ohybové odolnosti - Část 1: Flexometrická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5402-1:2017 +  
ISO 5402-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0006/17 
 
 

TNK: -

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení zdánlivé hustoty 
a plošné hmotnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2420:2017 +  
ISO 2420:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

79/0007/17 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické, fyzikální a mechanické zkoušky a zkoušky stálosti - 
Místo odběru vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2418:2017 +  
ISO 2418:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0013/17 
 
 

TNK: 31

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Stanovení pevnosti a tažnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1421:2016 +  
ISO 1421:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0014/17 
 
 

TNK: 31

Textilie - Zjišťování plošných textilií v oděru metodou Martindale - 
Část 2: Zjišťování poškození vzorku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12947-2:2016 +  
ISO 12947-2:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0015/17 
 
 

TNK: 31

Textilie - Metody pro zjišťování určitých aromatických aminů 
odvozených od azobarviv - Část 1: Zjišťování použití určitých 
azobarviv stanovitelných extrakcí a bez extrakce vláken 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14362-1:2017 + 
ISO 14362-1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0016/17 
 
 

TNK: 31

Textilie - Metody pro zjišťování určitých aromatických aminů 
odvozených od azobarviv - Část 3: Zjišťování použití určitých 
azobarviv, která mohou uvolňovat 4-aminoazobenzen 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14362-3:2017 + 
ISO 14362-3:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

33

83/0026/17 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Stanovení obsahu vody - Metoda sušení v sušárně - 
Část 2: Celková vody - Zjednodušená metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18134-2:2017 +  
ISO 18134-2:2017

17-05 
17-07

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00

83/0027/17 
 
 

TNK: 3

Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům -  
Část 1: Terminologie a požadavky na provedení pro chemická rizika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 374-1:2016 (PPE) +  
ISO 374-1:2016

17-04 
17-06

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0028/17 
 
 

TNK: 3

Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 388:2016 (PPE)

17-05 
17-07

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0029/17 
 
 

TNK: 3

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro 
omezené šíření plamene 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15025:2016 (PPE) +  
ISO 15025:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0030/17 
 
 

TNK: -

Ochranné prostředky pro lední hokej - Část 1: Obecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10256-1:2016 +  
ISO 10256-1:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0031/17 
 
 

TNK: 3

Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranná zdvihací zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1496:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0009/17 
 
 

TNK: 81

Kardiovaskulární implantáty a umělé orgány - Výměníky krevních 
plynů (oxygenátory) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7199:2017 (MDD) +  
ISO 7199:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0010/17 
 
 

TNK: 81

Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 1: 
Stříkačky pro manuální použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 7886-1 (MDD) +  
ISO/FDIS 7886-1

17-05 
17-08

Ing. David Korpas, Ph.D. 
Nábřeží 772/8 
Olomouc 
772 00

85/0011/17 
 
 

TNK: 81

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 4: Výběr 
zkoušek na interakce s krví 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 10993-4 +  
ISO/FDIS 10993-4 (Ed 3)

17-05 
17-08

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00

87/0028/17 
 
 

TNK: 96

Palubní komunikační systémy a zařízení provozovaná na velmi 
vysokých kmitočtech (UHF) - Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 720 V2.1.1:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0029/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení 
a služeb - Část 1: Společné technické požadavky - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.1(b) Směrnice 2014/53/EU 
a základní požadavky článku 6 Směrnice 2014/30/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-1 V2.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

34

87/0030/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení 
a služeb - Část 50: Specifické podmínky pro buňkovou komunikační 
základnovou stanici (BS), opakovač a přidružené zařízení -  
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.1(b) 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-50 V2.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0031/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení 
a služeb - Část 33: Specifické podmínky pro komunikační zařízení 
velmi širokého pásma (UWB) - Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.1(b) Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-33 V2.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0032/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení 
a služeb - Část 17: Specifické podmínky pro širokopásmové datové 
přenosové systémy - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.1(b) Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-17 V3.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0033/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 4: Specifické podmínky pro pevné rádiové spoje 
a přidružená zařízení - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.1(b)Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-4 V3.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0034/17 
 
 

TNK: 96

Palubní letecký systém mobilní komunikace (MCOBA) - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 480 V2.1.2:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0035/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu (SRD) provozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz - Část 4:  Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU - Měřicí zařízení 
provozovaná v určeném pásmu 169,400 MHz až 169,475 MHz 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 220-4 V1.1.1:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0036/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu (SRD) provozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz - Část 3-2:  Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU - Bezdrátové 
alarmy provozované v určených kmitočtových pásmech LDC/HR 
868,60 MHz až 868,70 MHz, 869,25 MHz až 869,40 MHz, 869,65 MHz 
až 869,70 MHz 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 220-3-2 V1.1.1:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0037/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu (SRD) provozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz - Část 2: Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU pro nespecifická 
rádiová zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: 
ETSI EN 300 220-2 V3.1.1:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0038/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu (SRD) provozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz - Část 1:  Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 220-1 V3.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

35

87/0039/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Rádiové zařízení v kmitočtovém 
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou 
v kmitočtovém rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 330 V2.1.1:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0040/17 
 
 

TNK: 96

Navigační radary používané na vnitrostátních vodních cestách - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 194 V2.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0041/17 
 
 

TNK: 96

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Radiokomunikační zařízení 
provozovaná v kmitočtovém pásmu 5 855 MHz až 5 925 MHz - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 571 V2.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0042/17 
 
 

TNK: 96

Technické vlastnosti a metody měření zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé 
službě na středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 5: 
Ruční VHF DSC třídy H 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 338-5 V1.2.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0043/17 
 
 

TNK: 96

Technické vlastnosti a metody měření zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé 
službě na středních, krátkých nebo velmi krátkých vlnách - Část 1: 
Společné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 338-1 V1.4.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0044/17 
 
 

TNK: 96

Technické vlastnosti a metody měření zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé 
službě na středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 2: 
DSC třídy A/B 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 338-2 V1.4.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0045/17 
 
 

TNK: 96

Technické vlastnosti a metody měření zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé 
službě na středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 3: 
DSC třídy D 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 338-3 V1.2.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0046/17 
 
 

TNK: 96

Technické vlastnosti a metody měření zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé 
službě na středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 4: 
DSC třídy E 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 338-4 V1.2.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0047/17 
 
 

TNK: 96

Technické vlastnosti a metody měření zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé 
službě na středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 6: 
DSC třídy M 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 338-6 V1.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0048/17 
 
 

TNK: 96

Bezšňůrové mikrofony - Zvukové PMSE až do 3 GHz - Část 2: 
Přijímače třídy B - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 422-2 V2.1.1:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2017

36

87/0049/17 
 
 

TNK: 96

Bezšňůrové mikrofony - Zvukové PMSE až do 3 GHz - Část 3: 
Přijímače třídy C - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 422-3 V2.1.1:2017 (RED) **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0050/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Zařízení přivolání pomoci 
provozovaná v kmitočtovém rozsahu 25 MHz až 1 000 MHz - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 406 V1.1.1:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0004/17 
 
 

TNK: 150

Kancelářský nábytek - Pracovní stoly - Část 2: Požadavky na 
bezpečnost, pevnost a trvanlivost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 527-2:2016 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0005/17 
 
 

TNK: 150

Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, 
pro použití v domácnostech a veřejných jednacích prostorách - Část 3: 
Mechanické bezpečnostní požadavky pro stolový nábytek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 581-3:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0007/17 
 
 

TNK: -

Umělé lezecké stěny - Část 1: Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody pro ULS s jisticími body 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12572-1:2017

17-04 
17-06

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

94/0008/17 
 
 

TNK: -

Umělé lezecké stěny - Část 2: Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody pro bouldrové stěny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12572-2:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0009/17 
 
 

TNK: -

Umělé lezecké stěny - Část 3: Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody pro lezecké chyty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12572-3:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

98/0006/17 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Funkční a strukturální role 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21298:2017 + 
ISO 21298:2017 **)

17-05 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2017

37

OZNÁMENÍ č. 52/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

E-mail: normalizace@unmz.cz
Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2017-03-01 do 2017-03-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.
Označení dokumentu Název v angličtině Původce Lhůty

prEN ISO 15138

Petroleum and natural gas industries - Offshore production 
installations - Heating, ventilation and air-conditioning  
(ISO/DIS 15138:2017) CEN/TC 12 2017-06-19

prEN 16855-2
Walk-in cold rooms - Definition, thermal insulation performance 
and test methods - Part 2: Customized cold rooms CEN/TC 44 2017-06-15

prEN ISO 7492 rev Dental explorers CEN/TC 55 2017-06-20

EN ISO 9687:2015/prA1
Dentistry - Graphical symbols for dental equipment - 
Amendment 1 (ISO 9687:2015/DAmd 1:2017) CEN/TC 55 2017-06-09

prEN ISO 28158
Dentistry - Integrated dental floss and handles  
(ISO/DIS 28158:2017) CEN/TC 55 2017-06-14

prEN ISO 20608
Dentistry - Powder jet handpieces and powders  
(ISO/DIS 20608:2017) CEN/TC 55 2017-06-20

prEN ISO 7405
Dentistry - Evaluation of biocompatibility of medical devices 
used in dentistry (ISO/DIS 7405:2017) CEN/TC 55 2017-05-30

prEN 15332
Heating boilers - Energy assessment of hot water storage 
systems CEN/TC 57 2017-06-15

prEN 303-6

Heating boilers - Part 6: Heating boilers with forced draught 
burners - Specific requirements for the domestic hot water 
operation and energy performance of water heaters and 
combination boilers with atomizing oil burners of nominal heat 
input not exceeding 70 kW CEN/TC 57 2017-06-22

prEN ISO 11666
Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing - 
Acceptance levels (ISO/DIS 11666:2017) CEN/TC 121 2017-05-30

prEN ISO 2553
Welding and allied processes - Symbolic representation  
on drawings - Welded joints (ISO/DIS 2553:2017) CEN/TC 121 2017-06-06

prEN ISO 18592

Resistance welding - Destructive testing of welds - Method  
for the fatigue testing of multi-spot-welded specimens  
(ISO/DIS 18592:2017) CEN/TC 121 2017-06-13

prEN 1366-13 Fire resistance tests for service installations - Part 13: Chimneys CEN/TC 127 2017-06-22

prEN 1081
Resilient floor coverings - Determination of the electrical 
resistance CEN/TC 134 2017-06-08



Věstník č. 5/2017

38

prEN 1090-3
Execution of steel structures and aluminium structures - Part 3: 
Technical requirements for aluminium structures CEN/TC 135 2017-05-25

prEN ISO 19932-3
Equipment for crop protection - Knapsack sprayers - Part 3: 
Inspection of knapsack sprayers in use (ISO/DIS 19932-3:2017) CEN/TC 144 2017-06-22

prEN ISO 19932-1
Equipment for crop protection - Knapsack sprayers - Part 1: 
Safety and environmental requirements (ISO/DIS 19932-1:2017) CEN/TC 144 2017-06-22

prEN ISO 19932-2
Equipment for crop protection - Knapsack sprayers - Part 2: Test 
methods (ISO/DIS 19932-2:2017) CEN/TC 144 2017-06-22

prEN 16517
Agricultural and forestry machinery - Mobile yarders for timber 
logging - Safety CEN/TC 144 2017-06-08

prEN 17106-4-1

Road operation machinery - Safety - Part 4-1: Road service 
area maintenance machines - Requirements for grass and brush 
cutting machines CEN/TC 151 2017-06-08

prEN 17106-3-2
Road operation machinery - Safety - Part 3-2: Winter service 
machines - Specific requirements for spreading machines CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 17106-3-1

Road operation machinery - Safety - Part 3-1: Winter service 
machines - Requirements for snow clearing machines with 
rotating tools and snow ploughs CEN/TC 151 2017-06-08

prEN 17106-1
Road operation machinery - Safety - Part 1: General 
requirements CEN/TC 151 2017-06-08

prEN 17106-2
Road operation machinery - Safety - Part 2: Requirements  
for road surface cleaning machines CEN/TC 151 2017-06-08

prEN 474-1 Earth-moving machinery - Safety - Part 1: General requirements CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-2
Earth-moving machinery - Safety - Part 2: Requirements  
for tractor-dozers CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-6
Earth-moving machinery - Safety - Part 6: Requirements  
for dumpers CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-4
Earth-moving machinery - Safety - Part 4: Requirements  
for backhoe loaders CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-10
Earth-moving machinery - Safety - Part 10: Requirements  
for trenchers CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-3
Earth-moving machinery - Safety - Part 3: Requirements  
for loaders CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-7
Earth-moving machinery - Safety - Part 7: Requirements  
for scrapers CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-8
Earth-moving machinery - Safety - Part 8: Requirements  
for graders CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-9
Earth-moving machinery - Safety - Part 9: Requirements  
for pipelayers CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-12
Earth-moving machinery - Safety - Part 12: Requirements  
for cable excavators CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-11
Earth-moving machinery - Safety - Part 11: Requirements  
for earth- and landfill compactors CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-5
Earth-moving machinery - Safety - Part 5: Requirements  
for hydraulic excavators CEN/TC 151 2017-06-22

prEN 474-13
Earth-moving machinery - Safety - Part 13: Requirements  
for rollers CEN/TC 151 2017-06-22

prEN ISO 13257

Thermoplastics piping systems for non-pressure applications - 
Test method for resistance to elevated temperature cycling  
(ISO 13257:2010) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 2507-1
Thermoplastics pipes and fittings - Vicat softening temperature - 
Part 1: General test method (ISO 2507-1:1995) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 13262

Thermoplastics piping systems for non-pressure underground 
drainage and sewerage - Thermoplastics spirally-formed 
structured-wall pipes - Determination of the tensile strength  
of a seam (ISO 13262:2010) CEN/TC 155 2017-06-15



Věstník č. 5/2017

39

prEN ISO 9852

Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) pipes - 
Dichloromethane resistance at specified temperature  
(DCMT) - Test method (ISO 9852:2007) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 11173
Thermoplastics pipes - Determination of resistance to external 
blows - Staircase method (ISO 11173:1994) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 13259

Thermoplastics piping systems for underground non-pressure 
applications - Test method for leaktightness of elastomeric 
sealing ring type joints (ISO 13259:2010) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 13254
Thermoplastics piping systems for non-pressure applications - 
Test method for watertightness (ISO 13254:2010) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 3127
Thermoplastics pipes - Determination of resistance to external 
blows - Round-the-clock method (ISO 3127:1994) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 2507-2

Thermoplastics pipes and fittings - Vicat softening temperature -  
Part 2: Test conditions for unplasticized poly(vinyl chloride) 
(PVC-U) or chlorinated poly(vinyl chloride) (PVC-C) pipes 
and fittings and for high impact resistance poly (vinyl chloride) 
(PVC-HI) pipes (ISO 2507-2:1995) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 2507-3

Thermoplastics pipes and fittings - Vicat softening temperature - 
Part 3: Test conditions for acrylonitrile/butadiene/styrene (ABS) 
and acrylonitrile/styrene/acrylic ester (ASA) pipes and fittings 
(ISO 2507-3:1995) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 13264

Thermoplastics piping systems for non-pressure underground 
drainage and sewerage - Thermoplastics fittings - Test method 
for mechanical strength or flexibility of fabricated fittings  
(ISO 13264:2010) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN ISO 13263

Thermoplastics piping systems for non-pressure underground 
drainage and sewerage - Thermoplastics fittings - Test method 
for impact strength (ISO 13263:2010) CEN/TC 155 2017-06-15

prEN 358

Personal protective equipment for work positioning and 
prevention of falls from a height - Belts and lanyards for work 
positioning or restraint CEN/TC 160 2017-06-15

prEN 13634
Protective footwear for motorcycle riders - Requirements and 
test methods CEN/TC 161 2017-06-15

prEN 1443 Chimneys - General requirements CEN/TC 166 2017-06-15

EN ISO 16671:2015/prA1
Ophthalmic implants - Irrigating solutions for ophthalmic 
surgery - Amendment 1 (ISO 16671:2015/DAM 1:2017) CEN/TC 170 2017-06-07

prEN 646
Paper and board intended to come into contact with foodstuffs - 
Determination of colour fastness of dyed paper and board CEN/TC 172 2017-06-01

prEN 648

Paper and board intended to come into contact with foodstuffs - 
Determination of the fastness of fluorescent whitened paper and 
board CEN/TC 172 2017-06-01

prEN ISO 13408-2
Aseptic processing of health care products - Part 2: Sterilizing 
filtration (ISO/DIS 13408-2:2017) CEN/TC 204 2017-06-07

prEN 17111

Chemical disinfectants and antiseptics - Quantitative carrier test 
for the evaluation of virucidal activity for instruments used in 
the medical area - Test method and requirements (phase 2, step 2) CEN/TC 216 2017-06-22

prEN ISO 6802

Rubber and plastics hoses and hose assemblies with wire 
reinforcements - Hydraulic impulse test with flexing  
(ISO/DIS 6802:2017) CEN/TC 218 2017-06-11

prEN 419241-1
Trustworthy Systems Supporting Server Signing - Part 1: 
General System Security Requirements CEN/TC 224 2017-06-22

prEN 419231
Protection profile for trustworthy systems supporting time 
stamping CEN/TC 224 2017-06-15

prEN 1463-3 Road marking materials - Part 3: Active road studs CEN/TC 226 2017-06-08

prEN ISO 9698
Water quality - Tritium - Test method using liquid scintillation 
counting (ISO/DIS 9698:2017) CEN/TC 230 2017-06-02

prEN 1647
Leisure accommodation vehicles - Caravan holiday homes - 
Habitation requirements relating to health and safety CEN/TC 245 2017-06-22



Věstník č. 5/2017

40

prEN 1648-1
Leisure accommodation vehicles - 12 V direct current extra low 
voltage electrical installations - Part 1: Caravans CEN/TC 245 2017-06-22

prEN 1648-2
Leisure accommodation vehicles - 12 V direct current extra low 
voltage electrical installations - Part 2: Motor caravans CEN/TC 245 2017-06-22

prEN 1646-1
Leisure accommodation vehicles - Motor caravans - Part 1: 
Habitation requirements relating to health and safety CEN/TC 245 2017-06-22

prEN 1645-1
Leisure accommodation vehicles - Caravans - Part 1: Habitation 
requirements relating to health and safety CEN/TC 245 2017-06-22

prEN 17104
Thermoplastics rigid protective wallcovering panels for internal 
use in buildings - Performance characteristics CEN/TC 249 2017-06-08

prEN 13209-1
Child care and care articles - Baby carriers - Safety 
requirements and test methods - Part 1: Framed back carrier CEN/TC 252 2017-06-08

EN 16232:2013/prA1 Child use and care articles - Infant swings CEN/TC 252 2017-06-22

prEN 14587-1

Railway applications - Infrastructure - Flash butt welding  
of new rails - Part 1: R220, R260, R260Mn, R320Cr, R350HT, 
R350LHT, R370CrHT and R400HT grade rails in a fixed plant CEN/TC 256 2017-05-25

prEN ISO 4531

Vitreous and porcelain enamels - Migration from enamelled 
ware in contact with food - Method of test and permissible 
limits (ISO/DIS 4531:2017) CEN/TC 262 2017-06-06

EN 13480-2:2012/prA9 Metallic industrial piping - Part 2: Materials CEN/TC 267 2017-06-08

prEN 12312-15
Aircraft ground support equipment - Specific requirements - 
Part 15: Baggage and equipment tractors CEN/TC 274 2017-06-01

prEN ISO 19115-2
Geographic information - Metadata - Part 2: Extensions  
for acquisition and processing (ISO/DIS 19115-2:2017) CEN/TC 287 2017-06-02

EN ISO 19157:2013/prA1

Geographic information - Data quality - Amendment 1: 
Describing data quality using coverages  
(ISO 19157:2013/DAmd 1:2017) CEN/TC 287 2017-06-16

EN ISO 19115-1:2014/prA1
Geographic information - Metadata - Part 1: Fundamentals - 
Amendment 1 (ISO 19115-1:2014/DAmd 1:2017) CEN/TC 287 2017-06-14

prEN 12716 Execution of special geotechnical work - Jet grouting CEN/TC 288 2017-06-15

prEN ISO 25178-600

Geometrical product specifications (GPS) - Surface texture: 
Areal - Part 600: Metrological characteristics for areal-
topography measuring methods (ISO/DIS 25178-600:2017) CEN/TC 290 2017-06-20

prEN ISO 18451-1
Pigments, dyestuffs and extenders - Terminology - Part 1: 
General terms (ISO 18451-1:2015) CEN/TC 298 2017-06-08

prEN ISO 18451-2

Pigments, dyestuffs and extenders - Terminology - Part 2: 
Classification of colouring materials according to colouristic 
and chemical aspects (ISO 18451-2:2015) CEN/TC 298 2017-06-08

prEN ISO 8394-2
Buildings and civil engineering works - Joining products -  
Part 2: Using standardized apparatus (ISO/DIS 8394-2:2017) CEN/TC 349 2017-06-21

prEN ISO 22397
Societal security - Guidelines for establishing partnering 
arrangements CEN/TC 391 2017-06-22

prEN ISO 22315
Societal security - Mass evacuation - Guidelines for planning 
(ISO 22315:2014) CEN/TC 391 2017-06-22

prEN 12830
Temperature recorders for the transport, storage and distribution 
of temperature sensitive goods - Tests, performance, suitability CEN/TC 423 2017-06-01

prEN ISO 18589-3

Measurement of radioactivity in the environment - Soil - Part 3: 
Test method of gamma-emitting radionuclides using gamma-ray 
spectrometry (ISO 18589-3:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 18589-2

Measurement of radioactivity in the environment - Soil - Part 2:  
Guidance for the selection of the sampling strategy, sampling 
and pre-treatment of samples (ISO 18589-2:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 15382

Radiological protection - Procedures for monitoring the dose  
to the lens of the eye, the skin and the extremities  
(ISO 15382:2015) CEN/TC 430 2017-06-08



Věstník č. 5/2017

41

prEN ISO 20553

Radiation protection - Monitoring of workers occupationally 
exposed to a risk of internal contamination with radioactive 
material (ISO 20553:2006) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 16424

Nuclear energy - Evaluation of homogeneity of Gd distribution 
within gadolinium fuel blends and determination of Gd2O3 
content in gadolinium fuel pellets by measurements of uranium 
and gadolinium elements (ISO 16424:2012) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 19238

Radiological protection - Performance criteria for service 
laboratories performing biological dosimetry by cytogenetics 
(ISO 19238:2014) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 21613
(U, Pu)O2 Powders and sintered pellets - Determination  
of chlorine and fluorine (ISO 21613:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 29661

Reference radiation fields for radiation protection - Definitions 
and fundamental concepts  
(ISO 29661:2012, including Amd 1:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 20785-3
Dosimetry for exposures to cosmic radiation in civilian aircraft - 
Part 3: Measurements at aviation altitudes (ISO 20785-3:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 17099

Radiological protection - Performance criteria for laboratories 
using the cytokinesis block micronucleus (CBMN) assay  
in peripheral blood lymphocytes for biological dosimetry  
(ISO 17099:2014) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 15651

Nuclear energy - Determination of total hydrogen content in 
PuO2 and UO2 powders and UO2, (U,Gd)O2 and (U,Pu)O2 
sintered pellets - Inert gas extraction and conductivity detection 
method (ISO 15651:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 20785-2

Dosimetry for exposures to cosmic radiation in civilian aircraft -  
Part 2: Characterization of instrument response  
(ISO 20785-2:2011) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 19017
Guidance for gamma spectrometry measurement of radioactive 
waste (ISO 19017:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 21483

Determination of solubility in nitric acid of plutonium  
in unirradiated mixed oxide fuel pellets (U, Pu) O2  
(ISO 21483:2013) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 20785-1
Dosimetry for exposures to cosmic radiation in civilian aircraft - 
Part 1: Conceptual basis for measurements (ISO 20785-1:2012) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 16638-1

Radiological protection - Monitoring and internal dosimetry  
for specific materials - Part 1: Inhalation of uranium compounds 
(ISO 16638-1:2015) CEN/TC 430 2017-06-08

prEN ISO 11260

Soil quality - Determination of effective cation exchange 
capacity and base saturation level using barium chloride 
solution (ISO/DIS 11260:2017) CEN/TC 444 2017-05-30

prEN ISO 14254
Soil quality - Determination of exchangeable acidity using 
barium chloride solution as extractant (ISO/DIS 14254:2017) CEN/TC 444 2017-05-30

prEN ISO 4490
Metallic powders - Determination of flow rate by means  
of a calibrated funnel (Hall flowmeter) (ISO/DIS 4490:2017) CEN/SS M11 2017-06-16

EN ISO 80369-3:2016/prA1

Small-bore connectors for liquids and gases in healthcare 
applications - Part 3: Connectors for enteral applications - 
Amendment 1 (ISO 80369-3:2016/DAmd 1:2017) CEN/CLC/TC 3 2017-05-19

EN ISO 80369-3:2016/
prA2

Small-bore connectors for liquids and gases in healthcare 
applications - Part 3: Connectors for enteral applications - 
Amendment 2 (ISO 80369-3:2016/DAmd 2:2017) CEN/CLC/TC 3 2017-05-30

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2017

42

OZNÁMENÍ č. 53/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

E-mail: normalizace@unmz.cz
Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2017-03-01 do 2017-03-31

Označení dokumentu Název v angličtině Původce Lhůty

EN 62841-3-4:2016/prAB:2017

Electric motor-operated hand-held tools, transportable 
tools and lawn and garden machinery - Safety - Part 3-4: 
Particular requirements for transportable bench grinders CLC/TC 116 2017-06-23

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2017

43

OZNÁMENÍ č. 54/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adrese 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@unmz.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2017-03-01 do 2017-03-31

Vydání: AP 20170611 Lhůta připomínek: 2017-06-11
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 489-19 V2.1.0 
REN/ERM-EMC-366-19 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 19: 
Specific conditions for Receive Only Mobile Earth Stations (ROMES) operating in the 
1,5 GHz band providing data communications and GNSS receivers operating in the RNSS 
band (ROGNSS) providing positioning, navigation, and timing data; Harmonised Standard 
covering the essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-33 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-381 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 33: 
Specific conditions for Ultra-WideBand (UWB) devices; Harmonised Standard covering 
the essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-35 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-377 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 35:  
Specific requirements for Low Power Active Medical Implants (LP-AMI) operating 
in the 2 483,5 MHz to 2 500 MHz bands; Harmonised Standard covering the essential 
requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-50 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-379 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 50: 
Specific conditions for Cellular Communication Base Station (BS), repeater and ancillary 
equipment; Harmonised Standard covering the essential requirements of article 3.1(b)  
of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 303 413 V1.1.0 
DEN/SES-00404 
SES SCN

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Global Navigation Satellite System (GNSS) 
receivers; Radio equipment operating in the 1 164 MHz to 1 300 MHz and 1 559 MHz  
to 1 610 MHz frequency bands; Harmonised Standard covering the essential requirements 
of article 3.2 of Directive 2014/53/EU

Vydání: AP 20170606 Lhůta připomínek: 2017-06-06
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 489-1 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-368 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; 
Part 1: Common technical requirements; Harmonised Standard covering the essential 
requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU and the essential requirements  
of article 6 of Directive 2014/30/EU

ETSI EN 301 489-4 V3.2.0 
REN/ERM-EMC-369 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 4: 
Specific conditions for fixed radio links and ancillary equipment; Harmonised Standard 
covering the essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU



Věstník č. 5/2017

44

ETSI EN 301 489-5 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-378 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 5: 
Specific conditions for Private land Mobile Radio (PMR) and ancillary equipment (speech 
and non-speech) and Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Harmonised Standard covering 
the essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-6 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-373 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 6:  
Specific conditions for Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT) 
equipment; Harmonised Standard covering the essential requirements of article 3.1(b)  
of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-15 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-372 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 15:  
Specific conditions for commercially available amateur radio equipment; Harmonised 
Standard covering the essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-51 V2.1.0 
REN/ERM-EMC-382 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 51:  
Specific conditions for Automotive, Ground based Vehicles and Surveillance Radar 
Devices using 24,05 GHz to 24,25 GHz, 24,05 GHz to 24,5 GHz, 76 GHz to 77 GHz and 
77 GHz to 81 GHz; Harmonised Standard covering the essential requirements  
of article 3.1b of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 357 V2.0.1 
REN/ERM-TG17-19-2 
ERM TG17

Cordless audio devices in the range 25 MHz to 2 000 MHz; Harmonised Standard covering 
the essential requirements of article 3.2 of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 303 454 V1.1.0 
DEN/ERM-TG28-542 
ERM TG28

Short Range Devices (SRD); Metal and object detection sensors in the frequency  
range 1 kHz to 148,5 kHz; Harmonised standard covering the essential requirements  
of article 3.2 of the Directive 2014/53/EU

Vydání: AP 20170613 Lhůta připomínek: 2017-06-13
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 489-17 V3.2.0 
REN/ERM-EMC-370 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 17:  
Specific conditions for Broadband Data Transmission Systems; Harmonised Standard 
covering the essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

Vydání: AP 20170615 Lhůta připomínek: 2017-06-15
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 446-1 V1.1.0 
DEN/ERM-EMC-348-1 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for combined and/or integrated radio and 
non-radio equipment; Part 1: Requirements for equipment intended to be used  
in residential, commercial and light industry locations; Harmonised Standard covering  
the essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 303 446-2 V1.1.0 
DEN/ERM-EMC-356 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for combined and/or integrated radio and 
non-radio equipment; Part 2: Specific conditions for equipment intended to be used in 
industrial locations; Harmonised Standard covering the essential requirements  
of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

Vydání: AP 20170620 Lhůta připomínek: 2017-06-20
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 489-27 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-374 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 27:  
Specific conditions for Ultra Low Power Active Medical Implants (ULP-AMI) and 
related peripheral devices (ULP-AMI-P) operating in the 402 MHz to 405 MHz bands ; 
Harmonised Standard covering the essential requirements of article 3.1(b)  
of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-29 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-375 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 29: 
Specific conditions for Medical Data Service Devices (MEDS) operating in the 401 MHz 
to 402 MHz and 405 MHz to 406 MHz bands; Harmonised Standard covering the essential 
requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU



Věstník č. 5/2017

45

ETSI EN 301 489-31 V2.2.0 
REN/ERM-EMC-376 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 31:  
Specific conditions for equipment in the 9 kHz to 315 kHz band for Ultra Low Power 
Active Medical Implants (ULP-AMI) and related peripheral devices (ULP-AMI-P); 
Harmonised Standard covering the essential requirements of article 3.1(b)  
of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 301 489-53 V1.1.0 
DEN/ERM-EMC-358 
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services; Part 53:  
Specific conditions for terrestrial sound broadcasting and digital TV broadcasting service 
transmitters and associated ancillary equipment; Harmonised standard covering the 
essential requirements of article 3.1(b) of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 302 065-5 V1.1.0 
DEN/ERM-TGUWB-142 
ERM TGUWB

Short Range Devices (SRD) using Ultra Wide Band technology (UWB); Harmonised 
Standard covering the essential requirements of article 3.2 of Directive 2014/53/EU;  
Part 5: Devices using UWB technology onboard aircraft

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č.5/2017

46

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 45/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci metrologických středisek v období od 2.1.2017 do 31.3.2017

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím udělil autorizaci těmto subjektům, které autorizoval v období od 2.1.2017 
do 31.3.2017 podle § 16 uvedeného zákona jako metrologická střediska pro ověřování stanovených měřidel a přidělil jim úřední 
značku.

   

Úřední značka Subjekt 
Sídlo 
IČ
Kontakt

Ověřovaná měřidla

CZ K 60 Z-Group a.s.  
třída Tomáše Bati 258, Louky
763 02 Zlín  
IČ: 63487799  
Vedoucí AMS: Witold Boruszewski

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 69 Mercedes-Benz PRAHA s.r.o.  
Daimlerova 2296/2 
149 00 Praha 4, Chodov  
IČ: 05556040  
Vedoucí AMS: Jiří Franc

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 106 K-ELEKTRONIC KM s.r.o.  
Plešovec 86, 768 11 Chropyně  
IČ: 05660505  
Vedoucí AMS: Jiří Košařík

tachografy analogové 
tachografy digitální

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 5/2017

47

OZNÁMENÍ č. 46/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o pozastavení a zrušení autorizace metrologických středisek v období od 2.1.2017 do 31.3.2017

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím v období od 2.1.2017 do 31.3.2017 podle § 16 uvedeného zákona pozastavil 
autorizaci těmto subjektům.

    
Pozastavení autorizace

Úřední značka Subjekt 
Sídlo 
IČ

Ověřovaná měřidla

CZ K 152 TSSR Trailer Service Sales and Rent, s. r. o.
Tyršova 751 
330 27 Vejprnice
IČ: 25657674

tachografy analogové
tachografy digitální

CZ K 222 Tachografy Ostrava s.r.o.
Za Splavem 884/2 
734 01 Karviná, Ráj                                                
IČ: 28630076

tachografy analogové 
tachografy digitální

Zrušení autorizace

Úřední značka Subjekt 
Sídlo 
IČ

Ověřovaná měřidla

K 135 Martin Bičiště – BIČELS
Bezručova 852/27 
500 02 Hradec Králové
IČ: 15591051

přístroje na měření tlaku krve

CZ K 60 ČSAD Invest, a.s.
Ohrada 791 
755 01 Vsetín
IČ: 25308106

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 106 Jiří Košařík
Odborářů 3620 
767 01 Kroměříž
IČ: 11498200

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 121 JISTAB, a.s.
Za Dvorem 536
252 62 Horoměřice 
IČ: 63079003             

tachografy analogové 
tachografy digitální

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č.5/2017

48

OZNÁMENÍ č. 47/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o zrušení autorizace subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření v období od 1.1.2017 do 31.3.2017

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. h) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím v období od 1.1.2017 do 31.3.2017 zrušil podle § 21 
uvedeného zákona autorizaci těmto subjektům:

 

     
Subjekt 
Sídlo 
IČ

Obory měření

Analytické laboratoře Plzeň, a.s. 
Pod vrchem 51, 312 80 Plzeň 
IČ 25771761

chemického složení  

EPAS, s.r.o.  
Ke Spolaně, 277 11 Neratovice 1
IČ 46350187

hluku v pracovním a mimopracovním prostředí

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 5/2017

49

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 48/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o vzniku oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh (dále jen „zákon“), vznik oprávnění žadatele 
Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, IČ: 00001490, provádět činnosti oznámeného subjektu 
u výrobků stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/426/EU o spotřebičích plynných paliv a o zrušení 
směrnice 2009/142/ES (dále jen „nařízení“). Strojírenský zkušební ústav, s. p., je na základě oznámení Evropské komisi a členským 
státům EU a následného sdělení z EU o zveřejnění z 23. března 2017 oprávněn provádět výše uvedené činnosti v návaznosti  
na použitelnost nařízení ode dne 21. dubna 2018 v následujícím rozsahu.
Rozsah oprávnění se vztahuje na výrobky stanovené k posuzování shody oznámeným subjektem, tedy spotřebiče nebo vybavení 
ve smyslu Kapitoly I, Článku 2, pro postupy posuzování shody/moduly podle přílohy č. III nařízení: 
Bod 1 - MODUL B: EU přezkoušení typu – výrobní typ 
Bod 2 - MODUL C2: shoda s typem založená na interním řízení výroby spolu s kontrolami výrobků pod dohledem v náhodně 
zvolených intervalech 
Bod 3 - MODUL D: shoda s typem založená na zabezpečování kvality výrobního procesu 
Bod 4 - MODUL E: shoda s typem založená na zabezpečování kvality výrobků 
Bod 5 - MODUL F: shoda s typem založená na ověřování výrobků 
Bod 6 - MODUL G: shoda založená na ověřování každého jednotlivého výrobku 

Při výkonu svých činností bude výše uvedená právnická osoba používat identifikační číslo oznámeného subjektu 1015.

ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 5/2017

50

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 05/2017
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

O UDěLENÍ, POZASTAVENÍ A ZRUŠENÍ AKREDITACE

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) na základě § 16 odst. 5 a 6 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje udělení, pozastavení  
a zrušení akreditace za období od 01.02.2017 do 28.02.2017.

A. Udělené akreditace:
1. Zkušební laboratoře a výrobci referenčních materiálů

1018.8 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Zkušební laboratoř TZÚS Praha, s.p., pobočka TIS
osvědčení 96/2017 z 20. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 9. 10. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky strojírenských a elektrotechnických výrobků, stavebních výrobků pro silniční a železniční dopravní 
infrastrukturu, strojů včetně technologických zařízení a zařízení používaných ve venkovním prostoru, výtahů, 
vrat a výrobků pro čištění odpadních vod
Adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
Telefon: 286 019 471
Fax:
Email: martan@tzus.cz; studnicka@tzus.cz
Kontakt: Ing. Vladimír Martan

1047 Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o. IČ: 47718684
Zkušební laboratoř
osvědčení 63/2017 z 1. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 1. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky v oblasti chemického, metalografického, defektoskopického a mechanického zkoušení materiálů, 
dynamické pevnosti, hluku a vibrací
Adresa: Tylova 1581/46, 301 00 Plzeň
Telefon: 379 852 251; 737 237 989; 603 144 233
Fax: 378 134 292
Email: koc@vzuplzen.cz; kosek@vzuplzen.cz
Kontakt: Ing. Jiří Košek

1057 Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975
ANALYTIKA
osvědčení 66/2017 z 3. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 3. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Analytické a fyzikálně-chemické testování biologických látek, chemických látek, chemických produktů, 
odpadů a složek životního prostředí včetně vzorkování
Adresa: č.p. 296, 533 54 Rybitví
Telefon: 724 400 526
Fax:
Email: michal.bartos@vuos.com
Kontakt: Ing. Michal Bartoš

1075 CIMTO, s.r.o. IČ: 04050657
Zkušební laboratoř
osvědčení 101/2017 z 21. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 22. 2. 2018
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení obalů a obalových prostředků pro balení všeobecného a nebezpečného zboží 
Adresa: Mladoboleslavská 1096, 197 00 Praha 9 - Kbely
Telefon: 241 471 069
Fax:
Email: hruby@cimto.cz; lukes@cimto.cz
Kontakt: Jan Hrubý



Věstník č. 5/2017

51

1139 IKATES, s.r.o. IČ: 25032836
Zkušebna skla a stavebních výrobků
osvědčení 99/2017 z 21. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 17. 7. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky výrobků ze skla a vybraných stavebních výrobků
Adresa: Tolstého 186, 415 03 Teplice
Telefon: 417 502 825
Fax:
Email: ikates@ikates.cz
Kontakt: Ing. Jiří Stránský

1152.1 SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241
Zkušební laboratoř
osvědčení 70/2017 z 9. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 6. 5. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky paliv, biopaliv, biokomponent paliv, ropy, ropných výrobků a produktů jejich degradace, maziv, olejů 
a provozních kapalin. Odběr vzorků kapalných, zkapalněných a plynných paliv, provozních kapalin a olejů
Adresa: U trati 42, 100 00 Praha 10
Telefon: 274 021 310
Fax:
Email: tomas.prosecky@sgs.com; pavel.jirik@sgs.com;sgs.czech@sgs.com
Kontakt: Pavel Jiřík, RNDr. Tomáš Prosecký

1164 Ústav pro vyšetřování potravin spol. s r.o. IČ: 60490012
Ústav pro vyšetřování potravin spol. s r.o.
osvědčení 87/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 1. 10. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Mikrobiologické, chemické, fyzikální a senzorické zkoušení potravin, surovin pro výrobu potravin, vod a stěrů 
a vzorkování pitných vod
Adresa: K Hrnčířům 25, 149 00 Praha 4
Telefon: 261 910 023
Fax:
Email: uvp.praha@seznam.cz
Kontakt: Svatava Šolcová

1166.4 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava IČ: 61989100
Zkušební laboratoře výzkumného centra hornin,  
Hornicko-geologická fakulta
osvědčení 118/2017 z 24. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 24. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Stanovení fyzikálně-mechanických a technologických vlastností hornin (kamene, kameniva); petrografické, 
mineralogické a chemické rozbory hornin, polykrystalických a amorfních materiálů ve všech formách 
skupenství včetně vzorkování
Adresa: 17. listopadu 2175/15, 708 33 Ostrava-Poruba
Telefon: 597 325 287
Fax:
Email: jindrich.sancer@vsb.cz; kristyna.cerna@vsb.cz
Kontakt: Ing. Kristýna Černá, Ph.D., Ing. Jindřich Šancer, Ph.D.

1206 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330
Centrum laboratorních činností
osvědčení 89/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 26. 2. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod, půdy, odpadů, potravin, předmětů běžného užívání, 
stavebních materiálů, ovzduší a biologického materiálu. Odběry vzorků životního prostředí. Testy ekotoxicity, 
zkoušky dermotropních materiálů. Měření hluku, osvětlení, mikroklimatu a elektromagnetického pole. 
Hodnocení expozice chemickým látkám na pracovištích
Adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10
Telefon: 267 082 432
Fax: 267 310 291
Email: sosnovcova@szu.cz; zdravust@szu.cz 
Kontakt: Ing. Jitka Sosnovcová



Věstník č. 5/2017

52

1240 DEKONTA, a.s. IČ: 25006096
Dekonta, a.s. - Laboratoř Ústí nad Labem
osvědčení 100/2017 z 21. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 7. 2. 2018
Rozsah udělené akreditace:
Odběry vzorků vod, odpadů, půd, zemin, kalů, sedimentů, materiálů, půdního vzduchu, emisí, venkovního 
a vnitřního ovzduší, měření emisí, půdního vzduchu, venkovního a vnitřního ovzduší, fyzikálně chemické 
rozbory vod, výluhů, odpadů, půd, zemin, kalů, sedimentů, olejů, materiálů, plynů a paliv
Adresa: Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 511 635
Fax:
Email: sottner@dekonta.cz
Kontakt: Mgr. Karel Sottner

1264.2 Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005
Odbor vodohospodářských laboratoří,  
laboratoř Ústí nad Labem
osvědčení 90/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 2. 12. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Chemická analýza vod, vodných výluhů, zemin, sedimentů a pevných odpadů, odběry pitných povrchových, 
podzemních a odpadních vod, odběry sedimentů a zemin
Adresa: Pražská 49/35, 400 01 Ústí nad Labem
Telefon: 475 259 781
Fax:
Email: subrtj@pla.cz; labe@pla.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Šubrt

1312 Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539
Laboratoř imunogenetiky
osvědčení 86/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 26. 5. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Analýza polymorfizmu DNA zvířat pomocí PCR a délkového polymorfizmu mikrosatelitů, genetická 
identifikace, ověřování původu a příbuznosti zvířat
Adresa: 252 09 Hradištko 123
Telefon: 257 740 268
Fax: 257 740 491
Email: priban@cmsch.cz
Kontakt: Ing. Michaela Přibáňová, Ph.D.

1322 TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Zkušební laboratoř
osvědčení 93/2017 z 20. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 27. 6. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení důlní výztuže, strojů a zařízení včetně důlních, hydrauliky důlní i všeobecné a lan, měření hluku 
a defektoskopie
Adresa: Těšínská 2962/79B, 746 41 Opava
Telefon: 553 759 850
Fax: 553 759 845
Email: jan.byrtus@tlo.cz
Kontakt: Ing. Jan Byrtus

1396 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305
Zkušební laboratoř při ÚTHD FAST VUT v Brně
osvědčení 94/2017 z 20. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 20. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení kameniv a přírodního kamene, cementů, malt, čerstvého betonu, betonů, pórobetonů, betonových 
a pálených výrobků, povrchových úprav stavebních konstrukcí, nátěrových hmot, tepelněizolačních výrobků, 
nestmelených směsí a směsí stmelených hydraulickými pojivy
Adresa: Veveří 95, 602 00 Brno
Telefon: 541 147 508
Fax:
Email: hela.r@fce.vutbr.cz; hubacek.a@fce.vutbr.cz
Kontakt: Ing. Adam Hubáček, Ph.D., doc. Ing. Rudolf Hela, CSc.



Věstník č. 5/2017

53

1411.2 ŠKODA JS  a.s. IČ: 25235753
Zkušební laboratoř defektoskopie
osvědčení 72/2017 z 10. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 10. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Nedestruktivní zkoušení materiálů a výrobků defektoskopickými metodami prozařovacími, ultrazvukovými, 
magnetickými a kapilárními
Adresa: Orlík 266, 316 06 Plzeň
Telefon: 378 042 334
Fax:
Email: Lukas.Fait@skoda-js.cz; Info@skoda-js.cz
Kontakt: Ing. Lukáš Fait

1421 Milan Spal IČ: 71288996
Zkušební vodohospodářská laboratoř - Spal
osvědčení 77/2017 z 10. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 10. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Analýzy pitných, surových, povrchových, odpadních vod a vod ke koupání, vzorkování pitných surových, 
povrchových, odpadních vod a vod ke koupání
Adresa: Nábřeží Dr. Beneše č. 2506, 269 01 Rakovník
Telefon: 313 518 630
Fax:
Email: laborator.spal@cmail.cz
Kontakt: Milan Spal

1478 Libor Brož IČ: 46720880
REVITA ENGINEERING - laboratoř fyzikálních faktorů
osvědčení 88/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 20. 6. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Měření hluku, měření vibrací, měření mikroklima, měření osvětlení a měření prašnosti
Adresa: Havlíčkova 1549/26, 412 01 Litoměřice - Předměstí
Telefon: 416 742 981
Fax: 416 742 981
Email: info@revita.cz
Kontakt: Tomáš Vlasák

1506 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. IČ: 44994575
Laboratoře dopravní infrastruktury a životního prostředí
osvědčení 97/2017 z 20. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 24. 9. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu včetně odběru vývrtů a nedestruktivního zkoušení, zkoušky zrnitosti 
kameniva, ztvrdlých malt, pevnosti potěrových materiálů, měření nerovnosti vozovek, geotechnické 
laboratorní a terénní zkoušky zemin pro dopravní stavby včetně zatěžovacích zkoušek, měření dopravního 
hluku, stanovení koncentrací limitovaných škodlivin ve vnějším ovzduší (imise) a ekotoxikologické zkoušky
Adresa: Líšeňská 33a, 636 00 Brno
Telefon: 549 429 311
Fax: 549 429 343
Email: karel.pospisil@cdv.cz
Kontakt: prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., MBA

1548 MaREXCOM s.r.o. IČ: 25741616
MaREXCOM Zkušební laboratoř
osvědčení 76/2017 z 10. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 10. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Měření a výpočet hluku z leteckého provozu, měření hluku v dopravě, v mimopracovním prostředí, měření 
doby dozvuku a měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách
Adresa: Sosnovecká 578/2, 181 00 Praha 8 - Troja
Telefon: 286 855 725
Fax:
Email: linkova.katerina@marexcom.cz; liska.jan@marexcom.cz
Kontakt: Ing. Kateřina Linková



Věstník č. 5/2017

54

1552 SWELL, a.s. IČ: 02673703
Vývojová zkušebna
osvědčení 104/2017 z 21. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 21. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické, funkční, vibrační, klimatické a korozní zkoušky, zkoušky povrchových úprav a ochran, zkoušky 
hořlavosti a zkoušky krytí
Adresa: Příčná 2071, Libonice, 508 01 Hořice
Telefon: 493 546 861
Fax:
Email: jaromir.kejval@swell.cz; zkusebna@swell.cz
Kontakt: Ing. Jaromír Kejval, Ph.D.

1553 Ekologická laboratoř PEAL s.r.o. IČ: 27402380
Ekologická laboratoř PEAL s.r.o.
osvědčení 65/2017 z 3. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 3. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy a odběry vzorků životního prostředí: 
vody, výluhy, zeminy, odpady, kaly, bioodpady, komposty, stěry kontaminovaných povrchů, emise, ovzduší 
pracovního prostředí, vnitřního prostředí staveb a vnějšího ovzduší
Adresa: U Vodojemu 914/15, 142 00 Praha 4 - Libuš
Telefon: 241 728 264
Fax:
Email: milankempny@volny.cz; cerny@peallab.cz
Kontakt: Ing. Milan Kempný

1660 Veterinární a farmaceutická univerzita Brno IČ: 62157124
Fakulta veterinární hygieny a ekologie,  
Laboratoř pro vyšetřování potravin 
osvědčení 68/2017 z 7. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 7. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Mikroskopické, histochemické a imunohistochemické metody pro vyšetřování masných výrobků a surovin pro 
jejich výrobu
Adresa: Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno
Telefon: 541 562 700
Fax:
Email: mpospiech@vfu.cz; tremlovab@vfu.cz
Kontakt: doc. MVDr. Bohuslava Tremlová Ph.D.

1661 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje se 
sídlem v Ústí nad Labem

IČ: 75151537

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
osvědčení 95/2017 z 20. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 20. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Forenzní zkoušení
Adresa: Lidické náměstí 9, 401 79 Ústí nad Labem
Telefon: 974 421 360
Fax:
Email: krpulk.skpv.okte@pcr.cz; epodatelna.policie@pcer.cz
Kontakt: Mgr. Ivo Dunovský

1662 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
Národní referenční laboratoř pro detekci živočišných proteinů
osvědčení 103/2017 z 21. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 21. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Stanovení a identifikace složek živočišného původu v krmivech a hnojivech
Adresa: Za Opravnou 4, 150 06 Praha 5 - Motol
Telefon: 257 294 201
Fax:
Email: michaela.ruzkova@ukzuz.cz
Kontakt: Ing. Michaela Růžková Ph.D.



Věstník č. 5/2017

55

1685 Exova s.r.o. IČ: 25235940
Exova
osvědčení 102/2017 z 21. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 23. 10. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení pevnostních a plastických vlastností kovových materiálů, metalografické zkoušky, destruktivní 
zkoušení svarů, zkoušení mechanických vlastností plastů, kompozitů a textilních vázacích prostředků
Adresa: Podnikatelská 1183/39, 301 00 Plzeň - Skvrňany
Telefon: 378 023 888
Fax:
Email: jiri.fidransky@exova.com; martin.vizina@exova.com; info@cz.exova.com
Kontakt: Ing. Jiří Fidranský CSc.

1709 CZ testing institute s.r.o. IČ: 05222851
Zkušební laboratoř
osvědčení 110/2017 z 23. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 23. 2. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky pevnostní, optické hustoty kouře a požárních parametrů materiálů a součástí kolejových vozidel
Adresa: č.p. 673, 739 45 Fryčovice
Telefon: 558 640 620
Fax:
Email: kudlacek@cztesting.cz
Kontakt: Daniel Kudláček

2. Kalibrační laboratoře

2246 Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o. IČ: 47718684
Kalibrační laboratoř
osvědčení 64/2017 z 1. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 1. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel geometrických veličin (délky, drsnosti povrchu a rovinného úhlu) a kalibrace měřidel síly, 
momentu síly, mechanického pohybu a vibrací 
Adresa: Tylova 1581/46, 301 00 Plzeň
Telefon: 379 852 294, 737 237 989
Fax: 378 134 293
Email: koc@vzuplzen.cz; kosek@vzuplzen.cz
Kontakt: Ing. Jiří Košek

2273 HES, s.r.o. IČ: 46974954
Kalibrační laboratoř
osvědčení 92/2017 z 17. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 17. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace elektrických veličin, frekvence, času, teploty, relativní vlhkosti a tlaku
Adresa: U Dráhy 14, 664 49 Brno - Ostopovice
Telefon: 547 426 411
Fax:
Email: info@hes-sro.cz
Kontakt: Zdeněk Hubáček

2288 KSQ spol. s  r.o. IČ: 26025230
Kalibrační laboratoř
osvědčení 98/2017 z 20. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 1. 3. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel v oboru délky, rovinného úhlu, teploty, tlaku, momentu síly a relativní vlhkosti
Adresa: Kubatova 1240/6, 370 04 České Budějovice
Telefon: 387 311 504
Fax: 387 311 504
Email: klucova@ksq.cz; metrologie@ksq.cz
Kontakt: Alena Klůcová



Věstník č. 5/2017

56

2319 Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s. IČ: 25079140
Kalibrační laboratoř emisí
osvědčení 71/2017 z 9. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 9. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace zařízení pro měření emisí látek znečišťujících ovzduší
Adresa: Jenečská 146/44, 161 00 Praha 6
Telefon: 220 560 201
Fax:
Email: braun@teso.cz; teso@teso.cz
Kontakt: Ing. Petr Braun

2344 Testo, s.r.o. IČ: 25725394
Testo, s.r.o. - Kalibrační laboratoř
osvědčení 91/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 17. 6. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace číslicových měřidel teploty, relativní vlhkosti vzduchu a proudění vzduchu vymezené přílohou 
tohoto osvědčení
Adresa: Jinonická 80, 158 00 Praha 5
Telefon: 222 266 711
Fax:
Email: servis@testo.cz; zika@testo.cz
Kontakt: Karel Zíka

2380 ReguCon, s.r.o. IČ: 61461172
ReguCon, s.r.o. - Kalibrační laboratoř
osvědčení 69/2017 z 7. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 7. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřících řetězců teploty
Adresa: U Rakovky 1768, 148 00 Praha 4 - Kunratice
Telefon: 272 739 683
Fax:
Email: info@regucon.cz; pospisil@regucon.cz
Kontakt: Pavel Pospíšil

3. Certifikační orgány a ověřovatelé výkazu emisí skleníkových plynů

3037 Certifikační sdružení pro personál IČ: 62934210
Certifikační sdružení pro personál
osvědčení 85/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 12. 5. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace NDT pracovníků a operátorů NDT, pracovníků v oboru koroze, protikorozní ochrany a tepelného 
zpracování kovů
Adresa: Podnikatelská 545, 190 11 Praha 9 - Běchovice
Telefon: 246 061 398
Fax:
Email: apc@apccz.cz; vrbova@apccz.cz
Kontakt: Ing. Jana Vrbová

3201 TESYDO, s.r.o. IČ: 26962969
TESYDO-COP
osvědčení 79/2017 z 13. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 13. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace pracovníků nedestruktivního zkoušení (NDT) dle ČSN EN ISO 9712:2013, vizuální zkoušení, 
zkoušení kapilární, zkoušení magnetické a zkoušení radiografické - vyhodnocování radiogramů
Adresa: Mariánské nám. 617/1, 617 00 Brno
Telefon: 511 188 901, 603 474 225
Fax:
Email: info@tesydo.cz; kudelka@tesydo.cz
Kontakt: Ing. Vladimír Kudělka Ph.D.



Věstník č. 5/2017

57

3239 TAYLLOR & COX s.r.o. IČ: 27902587
TAYLLOR & COX PCEB
osvědčení 67/2017 z 6. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 6. 2. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace služeb vytvářejících důvěru podle požadavků nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (EU) č. 910/2014
Adresa: Na Florenci 1055/35, 110 00 Praha 1
Telefon: 222 553 101
Fax:
Email: info@tayllorcox.com; Martin.dudek@tayllorcox.com
Kontakt: Ing. Martin Dudek

4. Inspekční orgány

4047 AmpluServis, a.s. IČ: 65138317
Inspekční orgán
osvědčení 117/2017 z 24. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 24. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční orgán typu C za účelem posouzení shody v oblasti tlakových zařízení, plynových zařízení, 
svařování, točivých strojů – vibrační diagnostika
Adresa: Elektrárenská 5558, 709 74 Ostrava
Telefon: 596 904 538
Fax:
Email: premysl.rysavy@veolia.com; ampluservis@veoliaenergie.cz
Kontakt: Ing. Přemysl Ryšavý

4060 IBCS s.r.o. IČ: 02292238
Inspekční orgán IBCS s.r.o.
osvědčení 115/2017 z 24. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 24. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A při provádění inspekcí IBC kontejnerů
Adresa: Přerovská 546, 530 06 Pardubice
Telefon: 776 019 576
Fax:
Email: info@ibcs.cz
Kontakt: Petr Nims

5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
8. Zdravotnické laboratoře

8024 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Brno, Modřice, Evropská 873
osvědčení 114/2017 z 24. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 26. 11. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie, alergologie a klinické imunologie, lékařské mikrobiologie 
včetně sdílených vyšetření a odběr primárních vzorků
Adresa: Evropská 873, 664 42 Modřice
Telefon: 515 266 141-6
Fax:
Email: katerina.pinterova@synlab.cz; lubos.hajn@synlab.cz
Kontakt: MUDr. Kateřina Pinterová

8038 AeskuLab k.s. IČ: 60470488
AeskuLab Brno
osvědčení 111/2017 z 23. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 4. 11. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru alergologie a klinické imunologie (včetně sérologie) a sdílených postupů 
vyšetření
Adresa: Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno
Telefon: 548 226 370
Fax: 549 213 685
Email: imunologie.brno@aeskulab.cz
Kontakt: RNDr. Hana Šmérková



Věstník č. 5/2017

58

8049 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř České Budějovice, Vrbenská 197/23 - sekce 
mikrobiologie
osvědčení 73/2017 z 10. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 20. 10. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetřovací metody v oblasti lékařské mikrobiologie, kultivační a sérologické bakteriologie, 
virologie, mykologie a parazitologie
Adresa: Vrbenská 197/23, 370 01 České Budějovice
Telefon: 602 460 370
Fax: 386 352 972
Email: jarmila.becvarova@synlab.cz
Kontakt: MUDr. Jarmila Bečvářová

8087 AeskuLab k.s. IČ: 60470488
AeskuLab Hradec Králové
osvědčení 105/2017 z 22. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 12. 4. 2018
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření krve a moče v odbornosti klinické biochemie včetně odběru vzorků žilní krve
Adresa: Jeronýmova 750/1, 500 02 Hradec Králové
Telefon: 494 943 509
Fax:
Email: info@vislab.cz
Kontakt: Bc. Martin Berdych

8088 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Praha, Jankovcova 2
osvědčení 109/2017 z 23. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 20. 2. 2018
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v odbornosti alergologie a klinická imunologie, klinická biochemie a hematologie 
včetně sdílených vyšetření
Adresa: Jankovcova 2, 170 00 Praha 7
Telefon: 725 806 878
Fax: 224 310 024
Email: anabela.cizkova@synlab.cz; jarmila.becvarova@synlab.cz
Kontakt: Ing. Anabela Čížková

8129 MMN, a.s. IČ: 05421888
Oddělení klinických laboratoří
osvědčení 107/2017 z 22. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 4. 7. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oborech klinická biochemie, lékařská mikrobiologie včetně sdílených vyšetření a odběry 
primárních vzorků
Adresa: ul. 3. května 421, 513 31 Semily
Telefon: 481 661 301
Fax:
Email: jiri.jina@nemsem.cz
Kontakt: RNDr. Jiří Jína

8131 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Oddělení virologie Praha
osvědčení 75/2017 z 10. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 11. 7. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování v oblasti lékařské mikrobiologie (virologie, sérologie a molekulární biologie)
Adresa: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8
Telefon: 266 082 666; 607 626 729
Fax:
Email: nadezda.sojkova@zuusti.cz
Kontakt: Mgr. Naděžda Sojková



Věstník č. 5/2017

59

8132 Revmatologický ústav IČ: 00023728
Oddělení klinické biochemie a hematologie (OKBH)
osvědčení 74/2017 z 10. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 16. 7. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu v odbornosti klinické biochemie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Na Slupi 4, 128 50 Praha 2
Telefon: 234 075 306
Fax:
Email: wenchich@revma.cz
Kontakt: MUDr. László Wenchich Ph.D.

8200 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Znojmo, Dyjská 6
osvědčení 116/2017 z 24. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 25. 9. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oboru klinické biochemie a lékařské mikrobiologie včetně sdílených vyšetření, odběry žilní 
a kapilární krve
Adresa: Dyjská 579/6, 669 02 Znojmo
Telefon: 515 266 141-6
Fax:
Email: zuzana.keyzlarova@synlab.cz; lubos.hajn@synlab.cz
Kontakt: Zuzana Keyzlarová

8216 Nemocnice Boskovice s.r.o. IČ: 26925974
Oddělení klinických laboratoří
osvědčení 113/2017 z 24. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 23. 11. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika a vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie, imunohematologie a transfuzní 
služby, histopatologie a cytopatologie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Otakara Kubína 179, 680 21 Boskovice
Telefon: 516 491 540
Fax:
Email: info@nembce.cz; anna.pachova@nembce.cz
Kontakt: Ing. Anna Páchová

8217 Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj,  
příspěvková organizace

IČ: 00844853

Oddělení klinické biochemie (OKB)
osvědčení 112/2017 z 23. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 18. 11. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinická biochemie včetně sdílených postupů vyšetření
Adresa: Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná - Ráj
Telefon: 596 383 122
Fax:
Email: vantuchova@nspka.cz; rybarikova@nspka.cz
Kontakt: Ing. Věra Vantuchová

8218 Nemocnice České Budějovice, a.s. IČ: 26068877
Laboratoř patologického oddělení
osvědčení 78/2017 z 13. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 9. 11. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oboru histopatologie a cytopatologie včetně peroperačních biopsií a imunohistochemického 
vyšetření
Adresa: B. Němcové 585/4, 370 01 České Budějovice
Telefon: 387 873 465
Fax:
Email: vitkova@nemcb.cz
Kontakt: Prim. MUDr. Pavla Vítková



Věstník č. 5/2017

60

8221 Vojenská nemocnice Olomouc IČ: 60800691
Oddělení klinických laboratoří
osvědčení 108/2017 z 22. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 18. 11. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru klinická biochemie včetně sdílených vyšetření a odběry primárních vzorků
Adresa: Sušilovo nám. 5, 771 11 Olomouc
Telefon: 973 407 071
Fax:
Email: vnol@vnol.cz; pavkaj@vnol.cz
Kontakt: MUDr. Jaromír Pavka

8230 Fakultní nemocnice Ostrava IČ: 00843989
Laboratoře Krevního centra
osvědčení 106/2017 z 22. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 27. 11. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v odbornostech hematologie, imunohematologie a transfusní služba včetně sdílených 
vyšetření
Adresa: 17.listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba
Telefon: 597 371 111
Fax:
Email: zuzana.cermakova@fno.cz
Kontakt: Ing. Kateřina Šinovská

8292 Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. IČ: 25488627
Laboratoře Hematologicko-transfuzního oddělení a klinické 
biochemie
osvědčení 81/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie a hematologie, včetně sdílených vyšetření
Adresa: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II
Telefon: 412 705 228
Fax:
Email: jana.vlckova@kzcr.eu
Kontakt: MUDr. Jana Vlčková

8293 Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. IČ: 25488627
Toxikologická laboratoř Oddělení soudního lékařství 
a toxikologie
osvědčení 80/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti toxikologie
Adresa: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Telefon: 477 113 373
Fax:
Email: andrea.vlckova@kzcr.eu
Kontakt: MUDr. Andrea Vlčková

8294 Krajská nemocnice Liberec, a.s. IČ: 27283933
Laboratoř klinické biochemie a hematologie Turnov  
(LKBH Turnov)
osvědčení 82/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinické biochemie, imunohematologie a transfuzní služby včetně 
sdílených vyšetření a odběr primárních vzorků krve
Adresa: 28.října 1000, 511 01 Turnov
Telefon: 481 446 111
Fax:
Email: petr.brzak@nemlib.cz
Kontakt: RNDr. Petr Brzák



Věstník č. 5/2017

61

8295 MeDiLa spol. s r.o. IČ: 63217767
Laboratoře MeDiLa
osvědčení 83/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinické biochemie, hematologie a lékařské mikrobiologie včetně 
sdílených vyšetření a odběry žilní a kapilární krve
Adresa: Štrossova 239, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí
Telefon: 739 403 392
Fax:
Email: petra.korchova@medila.cz; svorcova@medila.cz; jezdinsky@medila.cz
Kontakt: Mgr. Libuše Švorcová

8296 Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. IČ: 25488627
Oddělení laboratorního komplementu
osvědčení 84/2017 z 14. 2. 2017, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oborech klinická biochemie, hematologie, imunohematologie a transfuzní služba a odběr žilní krve 
včetně sdílených vyšetření
Adresa: Duchcovská 53, 415 29 Teplice
Telefon: 477 114 102
Fax:
Email: pavla.hruskova@kzcr.eu; sekretariat@kzcr.eu
Kontakt: Ing. Pavla Hrušková

B. Pozastavené akreditace

1. Zkušební laboratoře a výrobci referenčních materiálů
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány a ověřovatelé výkazu emisí skleníkových plynů
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
8. Zdravotnické laboratoře

C. Zrušené akreditace

1. Zkušební laboratoře a výrobci referenčních materiálů
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány a ověřovatelé výkazu emisí skleníkových plynů
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní a aktuální seznam subjektů posuzování shody, jimž byla udělena, pozastavena nebo zrušena akreditace, je zveřejněn 
na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. v. r. 

http://www.cai.cz/


Věstník č. 5/2017

62

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 05/17
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V únoru 2016 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1485
1

MINIMUM COMPETENCY AND CURRENCY 
FOR NATO DIVERS

Minimální kvalifikace a její udržování 
u potápěčů sil NATO

Neozn. 2121
5

CROSS-SERVICING OF MEDICAL GAS 
CYLINDERS

Vzájemná zaměnitelnost lahví na medicinální 
plyny

Neozn. 2453
3

THE EXTENT OF DENTAL AND  
MAXILLO-FACIAL TREATMENT AT ROLE 1-3 
MEDICAL SUPPORT

Rozsah stomatologického  
a čelistně-chirurgického ošetření v rámci  
Role 1 až 3 zdravotnického zabezpečení

NU 2953
4

IDENTIFICATION OF AMMUNITIONS Identifikační značení munice

Neozn. 3909
4

DISCRETE SIGNAL INTERFACES Rozhraní pro diskrétní signály

Neozn. 4671
2

UNMANNED AIRCRAFT SYSTEMS 
AIRWORTHINESS REQUIREMENTS (USAR)

Požadavky letové způsobilosti pro bezpilotní 
vzdušné systémy

Neozn. 4758
1

SAFETY AND SUITABILITY FOR SERVICE 
ASSESSMENT TESTING FOR SURFACE AND 
UNDERWATER LAUNCHED MUNITIONS

Zkoušení pro hodnocení bezpečnosti 
a použitelnosti munice odpalované z povrchu 
země a pod hladinou

Neozn. 4759
1

SAFETY AND SUITABILITY FOR SERVICE 
ASSESSMENT TESTING FOR AIRCRAFT 
LAUNCHED MUNITIONS

Zkoušení pro hodnocení bezpečnosti 
a použitelnosti munice odpalované z letadla

Neozn. 6509
1

URBAN TACTICS Taktika v zastavěném prostoru

b)  V únoru 2017 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V únoru 2017 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 3865
2

PHYSIOLOGICAL REQUIREMENTS FOR 
AIRCRAFT MOLECULAR SIEVE OXYGEN 
CONCENTRATING SYSTEMS

Fyziologické požadavky na 
letecké systémy s koncentrací 
kyslíku molekulovými síty

7. 2. 2017

NU 4533
1,1

PRECISION APPROACH AND LANDING 
SYSTEMS (PALS)-TRANSITION STRATEGY

Strategie přechodu pro systémy 
přesného přiblížení a přistání

2. 2. 2017

NR 4550
1,2

USE OF DIFFERENTIAL GLOBAL POSITIONING 
SYSTEM (DGPS) FOR MILITARY PRECISION 
APPROACH AND LANDING

Použití diferenciálního 
globálního systému určování 
polohy pro vojenské účely 
při přesném přiblížení a přistání

2. 2. 2017



Věstník č. 5/2017

63

d)  V únoru 2017 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 2019
7,1

NATO JOINT MILITARY SYMBOLOGY Společná vojenská symbolika  
(taktické značky) NATO

NU 3346
8,1

MARKING AND LIGHTING OF AIRFIELD 
OBSTRUCTIONS

Značení a světelné zabezpečení překážek na 
letištích

NU 3634
5,1

RUNWAY FRICTION AND BRAKING 
CONDITIONS

Třecí a brzdné podmínky vzletové a přistávací 
dráhy

NU 3682
6,1

ELECTROSTATIC SAFETY CONNECTION 
PROCEDURES FOR AVIATION FUEL 
HANDLING AND LIQUID FUEL  
LOADING/UNLOADING OPERATIONS 
DURING GROUND TRANSFER AND 
AIRCRAFT FUELLING/DEFUELLING

Postupy propojení z hlediska elektrostatické 
bezpečnosti při manipulaci s leteckým palivem  
a při příjmu a výdeji kapalného paliva během 
pozemní přepravy a při doplňování a odsávání 
paliva u letadel

NU 3998
5,1

TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES 
FOR NATO AIR TRANSPORT OPERATIONS

Taktika, způsoby a postupy provádění vzdušné 
přepravy v rámci NATO

NU 4144
3,1

FIRING TECHNIQUES TO DETERMINE 
BALLISTIC DATA FOR FIRE CONTROL 
SYSTEMS

Způsoby střelby umožňující stanovení 
balistických dat pro systémy řízení palby

Neozn. 4162
3,1

IDENTIFICATION DATA COMBINING 
PROCESS

Proces slučování identifikačních dat

NU 4539
2,1

TECHNICAL STANDARDS FOR NON-HOPPING 
HF COMMUNICATIONS WAVEFORMS

Technické standardy (normy) pro krátkovlnné 
spojení (KV) v pevném pásmu

Neozn. 4684
1,1

STANDARDS FOR VIRTUAL SHIPS Standardy pro virtuální lodě

NU 7174
2,1

AIRFIELD AND HELIPORT/HELIPAD 
CLEARANCE PLANES

Překážkové plochy letiště a heliportu/helipadu

NU 7213
1,1

TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES 
FOR NATO AIR MOVEMENTS

Vzdušné přesuny

NU 7214
1,1

TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES 
FOR NATO AIRBORNE OPERATIONS

Vzdušné výsadkové operace

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 1385
7,1

GUIDE 
SPECIFICATION 
(MINIMUM 
QUALITY 
STANDARDS) 
FOR NAVAL 
DISTILLATE 
FUELS  
(F-75 AND F-76)

Průvodní 
specifikace 
(minimální 
standardy kvality) 
destilovaných 
paliv pro 
vojenské 
námořnictvo  
(F-75, F-76)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje 
minimální kvalitu 
v době pořizování 
pro destilovaná paliva 
s kódovým číslem 
NATO F-75 a F-76 
používaná u vojenského 
námořnictva NATO, 
v souladu se standardem 
AFLP-1385(B), 
který přejímá.

8. 2. 2017
Neúčastnit se

Nestanoveno



Věstník č. 5/2017

64

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

Neozn. 2021
8,1

MILITARY LOAD 
CLASSIFICATION  
OF BRIDGES, 
FERRIES, RAFTS 
AND VEHICLES

Vojenská 
klasifikace 
zatížení mostů, 
přívozů, prámů 
a vozidel

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje pro síly 
NATO metody výpočtu 
vojenské klasifikace 
zatížení (MLC) všech 
mostů a vojenských 
přívozů, prámů (včetně 
jejich přístavních 
můstků) a vozidel,  
a standardizuje značení 
MLC, v souladu 
se standardem  
AEP-3.12.1.5(A),  
který přejímá.

15. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 30 měsíců

Neozn. 2048
5

DEPLOYMENT 
PEST AND 
VECTOR 
SURVEILLANCE 
AND CONTROL

Sledování a boj 
proti škůdcům 
a přenašečům 
nákaz během 
nasazení

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje sledování 
škůdců a přenašečů 
nákaz a použití 
pesticidů pro boj proti 
nim během nasazení, 
v souladu se standardem  
AMedP-4.2(A),  
který přejímá.

9. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2018

NU 2238
3

ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR MILITARY 
ENGINEERING

Spojenecká 
společná doktrína 
ženijních prací

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability popisuje 
základní aspekty 
ženijních prací  
a poskytuje návod 
pro jejich plánování  
a provádění při podpoře 
společných operací, 
v souladu se standardem 
AJP-3.12(B),  
který přejímá.

1. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

31. 1. 2018

NU 2310
3

SMALL ARMS 
AMMUNITION 
(7.62 mm)

Malorážová 
munice  
(munice pro 
zbraně malé ráže) 
(7,62 mm)

Dohoda standardizuje 
konstrukci malorážové 
munice (ráže 7,62 mm) 
pro zajištění její funkční 
zaměnitelnosti v rámci 
ozbrojených sil NATO. 
Uvádí technické výkresy 
celého náboje, řezu 
nábojnice (mosazné 
i ocelové), nábojové 
komory zkušební 
zbraně a podmínky pro 
přejímku konstrukčních 
typů munice.

22. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

nestanoveno



Věstník č. 5/2017

65

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

Neozn. 2535
2

DEPLOYMENT 
HEALTH 
SURVEILLANCE

Sledování 
zdravotní situace 
při nasazení

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje doktrínu  
a zásady sledování 
zdravotní situace 
při nasazení, v souladu 
se standardem  
AMedP-4.1(A),  
který přejímá.

9. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2018

Neozn. 2538
2

ANIMAL 
CARE AND 
WELFARE AND 
VETERINARY 
SUPPORT 
DURING ALL 
PHASES OF 
MILITARY 
DEPLOYMENTS

Péče o zvířata 
a jejich pohodu 
a veterinární 
zabezpečení 
u ozbrojených sil 
ve všech fázích 
nasazení

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje postupy  
a preventivní 
opatření umožňující 
nejefektivnější využití 
vojenských zvířat 
s minimalizací rizika 
pro vojenský personál 
a vojenská pracovní 
zvířata, v souladu 
se standardem  
AMedP-8.4(A),  
který přejímá.

9. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2018

Neozn. 2559
2

HUMAN RABIES 
PROPHYLAXIS 
IN OPERATIONAL 
SETTINGS

Prevence výskytu 
vztekliny u lidí 
v operacích

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
v prevenci výskytu 
vztekliny u lidí 
během operací NATO 
stanovuje preventivní 
opatření a minimální 
standardy péče 
po vystavení riziku 
nákazy, v souladu 
se standardem  
AMedP-4.3(A),  
který přejímá.

9. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2018

Neozn. 2584
1

THE CIVIL-
MILITARY 
PLANNING 
PROCESS ON 
ORAL HEALTH 
CARE AND 
DEPLOYMENT 
OF DENTAL 
CAPABILITIES 
IN ALL 
OPERATIONS 
WITH 
A HUMANI-
TARIAN 
COMPONENT

Proces plánování 
civilně-vojenských 
aktivit orodentální 
péče a nasazení 
stomatologických 
schopností 
v operacích 
s humanitární 
složkou

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje směrnici 
pro proces plánování 
civilně-vojenských 
aktivit orodentální 
zdravotní péče 
a nasazení 
stomatologických 
schopností 
v humanitárních 
operacích, v souladu 
se standardem  
AMedP-6.1(A),  
který přejímá.

9. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2018



Věstník č. 5/2017

66

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

Neozn. 2601
4,1

STANDARDI-
ZATION OF 
ELECTRICAL 
SYSTEMS IN 
TACTICAL LAND 
VEHICLES

Standardizace 
elektrické 
instalace ve 
vojenských 
vozidlech

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje jmenovité 
napětí elektrických 
systémů vojenských 
vozidel za účelem 
možnosti poskytnout 
nebo přijmout 
dodatečnou energii 
při startu motoru 
anebo poskytnout 
energii přívěsu nebo 
návěsu z různých států, 
v souladu se standardem 
AEP-2601(A),  
který přejímá.

10. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 3884
3,1

AIR IMAGERY 
INTERPRETATION 
ANNOTATION 
AND TITLING

Popisy a označení 
vyhodnocených 
leteckých snímků

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje 
popisy sloužící 
vyhodnocovatelům 
uživatelům snímkových 
produktů, v souladu 
se standardem  
ATP-100(A),  
který přejímá.

24. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 3896
6

AEROSPACE 
EMERGENCY 
RESCUE 
AND MISHAP 
RESPONSE 
INFORMATION 
(EMERGENCY 
SERVICES)

Informace 
o záchraně 
při mimořádných 
leteckých 
situacích 
a nehodách

Dohoda pro zajištění 
interoperability 
záchranných postupů, 
jak na stálých letištích, 
tak při nasazení, 
standardizuje informace 
pro letištní hasičské 
a záchranné (ARFF) 
služby (požární  
a zvláštní nebezpečí, 
postupy pro vstup 
do letadla, vypínání 
motoru, únikový 
systém, ilustrace). 
Stanoví používání 
amerického technického 
předpisu TO 00-105E-9.

14. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

30. 11. 2018

NU 3929
6

EVALUATION 
GUIDE FOR 
CRASH/FIRE/
RESCUE 
SERVICES

Směrnice 
pro hodnocení 
hasičských 
záchranných 
služeb

Dohoda standardizuje 
metodu hodnocení 
účinnosti hasičských 
záchranných služeb 
v NATO. Jsou 
uvedeny různé aspekty 
hodnocení jako např. 
oblast prevence, 
profesionální hasičský 
personál, pomocné 
hasičské jednotky, 
hasičské vybavení 
a hasicí látky, spojení 
a pohotovost, činnost 
v konkrétních situacích.

14. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

30. 11. 2018



Věstník č. 5/2017

67

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 3967
3,1

DESIGN AND 
PERFORMANCE 
REQUIREMENTS 
FOR AVIATION 
TURBINE 
FUEL FILTER 
SEPARATOR 
VESSELS AND 
COALESCER 
AND 
SEPARATOR 
ELEMENTS

Konstrukce 
a výkonové 
parametry těles 
filtrů-separátorů 
leteckého 
paliva pro 
turbínové motory 
a koalescenčních 
a separačních 
filtračních vložek

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje minimální 
konstrukční a výkonové 
standardy  
filtrů-separátorů 
(odlučovačů) 
a koalescenčních 
a separačních 
(odlučovacích) 
filtračních vložek 
používaných k filtraci 
leteckého paliva 
pro turbínové motory, 
v souladu se standardem 
AFLP-3967(A),  
který přejímá.

8. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 4601
3,1

GUIDE 
SPECIFICATION 
FOR 
HYDRAULIC 
FLUIDS 
FOR NAVAL 
APPLICATIONS 
(H-573, H-574 
AND H-576)

Průvodní 
specifikace 
hydraulických 
kapalin pro 
použití ve 
vojenském 
námořnictvu  
(H-573, H-574 
a H-576)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
uvádí průvodní 
specifikace, kterými 
stanoví minimální 
přijatelnou kvalitu 
v době pořízení pro 
hydraulické kapaliny 
kódových čísel NATO 
H-573, H-574 a H-576 
k použití u vojenského 
námořnictva NATO, 
v souladu se standardem 
AFLP-4601(A),  
který přejímá.

8. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 4714
1

MINIMUM 
QUALITY 
SURVEILLANCE 
FOR 
LUBRICANTS 
AND 
ASSOCIATED 
PRODUCTS

Minimální 
požadavky 
na sledování 
kvality maziv 
a přidružených 
produktů

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
minimální požadavky 
na sledování kvality 
maziv a přidružených 
produktů, v souladu 
se standardem  
AFLP-4714(A),  
který přejímá.

8. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

31. 1. 2018

NU 4714
2,1

MINIMUM 
QUALITY 
SURVEILLANCE 
FOR 
LUBRICANTS 
AND 
ASSOCIATED 
PRODUCTS

Minimální 
požadavky 
na sledování 
kvality maziv 
a přidružených 
produktů

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
minimální požadavky 
na sledování kvality 
maziv a přidružených 
produktů používaných 
v silách NATO v době 
míru, krize a konfliktu, 
v souladu se standardem 
AFLP-4714(B),  
který přejímá.

8. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců



Věstník č. 5/2017

68

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 7093
4,1

GUIDE 
SPECIFICATION 
FOR NATO 
LAND SYSTEM 
AUTOMOTIVE 
FLUIDS

Průvodní 
specifikace 
kapalin pro 
automobilní 
pozemní techniku 
NATO

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
průvodní specifikace 
pro minimální kvalitu 
nemrznoucích S-750,  
S-757, brzdových  
H-542, H-549  
a hydraulických kapalin 
H-548 (automatické 
převodovky), C-635,  
H-544 používaných 
pro pozemní 
automobilní techniku 
sil NATO, v souladu 
se standardem  
AFLP-7093(B),  
který přejímá.

8. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 7147
2,1

AEROMEDICAL 
ASPECTS OF 
NIGHT VISION 
DEVICE (NVD) 
TRAINING

Aspekty 
leteckého 
zdravotnictví 
při výcviku 
se zařízením 
pro noční vidění 
(noktovizorem)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje minimální 
úroveň výcviku 
letového personálu 
se zařízením pro 
noční vidění, která je 
slučitelná s bezpečnou 
a efektivní činností 
zařízení pro noční 
vidění za letu, v souladu 
se standardem 
AAMedP-1.21(A),  
který přejímá.

17. 2. 2017
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 36 měsíců

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 2310

3
SMALL ARMS 
AMMUNITION (7.62 mm)

Malorážová munice 
(munice pro zbraně malé 
ráže) (7,62 mm)

ČOS 130501, 1. vydání 15. 12. 
2003

NU 2537
2

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR HUMAN 
INTELLIGENCE

Spojenecká společná 
doktrína zpravodajství 
z lidských zdrojů

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 8/2017 Věstníku

1. 2. 2017

Neozn. 2593
1

EDUCATION AND 
TRAINING FOR URBAN 
OPERATIONS

Školení a výcvik pro 
operace v zastavěném 
prostoru

Vojenský předpis  
Vševojsk-2-18

1. 11. 2016

NU 2615
1

NATO GUIDANCE 
FOR ISTAR IN LAND 
OPERATIONS

Pokyny NATO pro ISTAR 
v pozemních operacích

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 7/2017 Věstníku

1. 2. 2017

Neozn. 3666
4

MAXIMUM SIZES FOR 
MAPS, AERONAUTICAL 
CHARTS AND OTHER 
GEOSPATIAL PRODUCTS 
(EXCLUDING NAUTICAL 
CHARTS)

Maximální rozměry 
pozemních map, leteckých 
map a dalších geografických 
produktů (kromě námořních 
map)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 3/2017 Věstníku

1. 2. 2017



Věstník č. 5/2017

69

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 3677

3
STANDARD SCALES 
FOR LAND MAPS AND 
AERONAUTICAL CHARTS

Standardní měřítka 
pozemních leteckých map

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 3/2017 Věstníku

1. 2. 2017

NU 3854
3

POLICIES AND 
PROCEDURES 
GOVERNING THE AIR 
TRANSPORTATION OF 
DANGEROUS CARGO

Zásady a postupy pro 
řízení vzdušné přepravy 
nebezpečného nákladu

Vojenský předpis Let-1-19 1. 2. 2017

NU 4387
1

ARC STANDARD RASTER 
PRODUCT (ASRP) – 
AGeoP-5

Standardní rastrový produkt 
ARC – AGeoP-5

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 6/2017 Věstníku

1. 2. 2017

NU 4441
2

ALLIED MULTI-MODAL 
TRANSPORTATION OF 
DANGEROUS GOODS 
DIRECTIVE

Spojenecká směrnice 
pro přepravu nebezpečného 
zboží více druhy dopravy

ČOS 139801, 2. vydání 31. 12. 2016

NU 7149
6

NATO MESSAGE 
CATALOGUE

Katalog hlášení 
používaných v rámci NATO

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 4/2017 Věstníku

1. 2. 2017

NU 7217
1

FORCE PROTECTION 
DOCTRINE FOR AIR 
OPERATIONS

Doktrína ochrany sil 
ve vzdušných operacích

Vojenský předpis Let-2-3 1. 5. 2017

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V únoru 2017 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 3976
3

GUIDE OF LUBRICANTS FOR USE IN OXYGEN 
SYSTEMS AND USE OF MATERIALS IN 
OXYGEN RICH ENVIRONMENTS

Průvodce mazivy pro použití v kyslíkových 
systémech a použití materiálů v prostředí 
bohatém na kyslík

NU 4744
3

RISK ASSESSMENT OF NON-LETHAL KINETIC 
ENERGY PROJECTILES

Hodnocení rizika u neletálních projektilů 
s kinetickou energií

b)  V únoru 2017 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V únoru 2017 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 4726
2,1

RECOMMENDED CHEMICAL, BIOLOGICAL 
AND TIC CHALLENGE LEVELS

Doporučené očekávatelné úrovně 
bojových chemických a biologických látek 
a průmyslových toxických látek

NU 4806
1,1

STANDARD INTERFACES FOR MISSION 
MODULES

Standardizovaná rozhraní pro moduly úkolů

NU 4807
1,1

NAVAL SHIP CODE Předpis pro lodě vojenského námořnictva



Věstník č. 5/2017

70

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

651501
1

Neutajované

ZÁKLADNÍ FYZIKÁLNÍ 
POŽADAVKY 
A VÝKONOVÉ 
PARAMETRY 
POLNÍCH PARNÍCH 
VYSOKOTLAKÝCH 
STERILIZÁTORŮ

Standard stanovuje zdravotnické požadavky 
na konstrukci polních parních vysokotlakých 
sterilizátorů, jejich výkonové parametry, 
harmonizaci procesu sterilizace a ověřování 
metody pro zajištění reprodukované sterilizace. 
Tyto požadavky zajišťují vzájemnou 
interoperabilitu a specifikaci polních 
parních vysokotlakých sterilizátorů mezi 
zdravotnickými službami ozbrojených sil ČR 
a členskými zeměmi NATO.

Ústřední vojenská nemocnice -  
Vojenská fakultní nemocnice 
Praha, p.o.
U Vojenské nemocnice 1200
169 02 Praha 6

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

589506
1

Neutajované

SPECIFIKACE 
DEFINUJÍCÍ 
INTEROPERABILNÍ 
SÍŤ SPOLEČNÉHO 
SYSTÉMU 
SESEDNUTÉHO 
VOJÁKA - PŘÍSTUP 
K SÍTI

Standard specifikuje interoperabilní 
síť systému sesednutého vojáka 
pro standardizovanou výměnu 
informací mezi systémy velení, 
řízení, komunikace a počítači (C4) se 
zaměřením na přístup k síti.

21. 2. 2017 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název Datum 
zrušení

051618
3

Neutajované

ZÁSADY NATO PRO INTEGROVANÝ SYSTÉMOVÝ PŘÍSTUP KE KVALITě 
V PRŮBěHU ŽIVOTNÍHO CYKLU

27. 2. 2017

e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

051625
2
5

Neutajované

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PRODUKTY URČENÉ K ZAJIŠTěNÍ OBRANY 
STÁTU

2. 2. 2017



Věstník č. 5/2017

71

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

108017
1
1

ŘÍZENÁ 
DISTRIBUCE

MASKOVACÍ VZORY AČR 2. 2. 2017

108019
1
1

ŘÍZENÁ 
DISTRIBUCE

METODY HODNOCENÍ FYZIKÁLNě OPTICKÝCH VLASTNOSTÍ MASKOVACÍCH 
VZORŮ AČR V LABORATORNÍCH PODMÍNKÁCH

2. 2. 2017

130010
2
1

Neutajované

KATALOG ZAMěNITELNÉ MUNICE A VÝBUŠNIN 21. 2. 2017

999926
1
2

Neutajované

OCHRANA LETECKÝCH MOTORŮ PROTI KOROZI A STÁRNUTÍ. VŠEOBECNÉ 
POŽADAVKY NA DOČASNOU OCHRANU

23. 2. 2017

999927
1
3

Neutajované

OCHRANA LETADEL A JEJICH VYBAVENÍ PROTI KOROZI A STÁRNUTÍ 
PŘI DLOUHODOBÉM SKLADOVÁNÍ. VŠEOBECNÉ POŽADAVKY

23. 2. 2017

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471/4,  
160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese 
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)

NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ DŮVěRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ TAJNÉ

Sp.zn. SpMO 1239-6/2017-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 5/2017

72

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 05/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b)  
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v březnu 2017 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Biskupský dvůr 1148/5
P. O. BOX 49

110 00  Praha 1
tel.: 221 802 212, fax: 221 802 440

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2017)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

CAN/463/Add.1 1. 3. C00C Kanada -
CAN/464/Add.1 1. 3. C00C Kanada -
CAN/517/Add.1 1. 3. C50A Kanada -
COL/222/Add.1 1. 3. B10 Kolumbie -
JPN/548 1. 3. C00C Japonsko -
MEX/222/Add.3 1. 3. T00T Mexiko -
MEX/279/Add.1 1. 3. T00T Mexiko -
MEX/301/Add.2 1. 3. C50A Mexiko -
RUS/82 1. 3. C50A Rusko 10. 5. 2017
ECU/54/Add.6 2. 3. T00T Ekvádor -
JPN/549 2. 3. V00T Japonsko 2. 5. 2017
MEX/352 2. 3. C10P Mexiko 2. 5. 2017
MEX/353 2. 3. S10S Mexiko 2. 5. 2017
MEX/354 2. 3. I10 Mexiko 2. 5. 2017
NIC/151 2. 3. C50A Nikaragua 2. 5. 2017
TPKM/265 2. 3. V00T Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

22. 4. 2017

UGA/612 2. 3. C50A Uganda 2. 5. 2017
THA/472/Add.1 3. 3. X00M Thajsko -
ARG/317/Corr.1 6. 3. C50A Argentina -
CHL/393 6. 3. I30, T00T Chile 6. 5. 2017
EU/399/Add.1 6. 3. S20E EU -
GEO/99 6. 3. X00M Gruzie -
GEO/100 6. 3. X00M Gruzie -
THA/443/Add.1 6. 3. X00M Thajsko -
THA/444/Add.1 6. 3. X00M Thajsko -

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 5/2017

73

THA/475/Add.1 6. 3. X00M Thajsko -
THA/477/Add.1 6. 3. X00M Thajsko -
TPKM/251/Add.1 6. 3. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TPKM/265/Add.1 6. 3. V00T Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

USA/972/Add.3 6. 3. X00M USA -
USA/1076/Add.1 6. 3. I40 USA -
USA/1107/Add.1 6. 3. B00 USA 21. 4. 2017
USA/1109/Add.1 6. 3. B20 USA 21. 4. 2017
USA/1110/Add.1 6. 3. B20 USA 21. 4. 2017
USA/1111/Add.1 6. 3. B20 USA 21. 4. 2017
USA/1144/Add.6 6. 3. C00C USA -
USA/1216/Add.2 6. 3. S80E USA -
USA/1231/Add.1 6. 3. C50A USA 3. 4. 2017
USA/1275/Add.1 6. 3. B00 USA -
AUS/100/Add.2 7. 3. C50A Austrálie -
DMA/14 7. 3. B10 Dominika 7. 5. 2017
DMA/15 7. 3. T00T Dominika 7. 5. 2017
JPN/550 7. 3. C10C Japonsko 7. 5. 2017
USA/539/Rev.1 7. 3. X00M USA 24. 3. 2017
CAN/519 8. 3. V00T Kanada 23. 5. 2017
EU/458 8. 3. C20P EU 8. 5. 2017
NZL/77 8. 3. C20P Nový Zéland 8. 5. 2017
USA/748/Add.3 8. 3. X00M, H30 USA -
USA/1116/Add.5 8. 3. C50A USA 3. 4. 2017
USA/1207/Add.1 8. 3. X00M USA -
USA/1208/Add.1 8. 3. N20E USA -
USA/1248/Add.1 8. 3. V00T USA -
CHE/216 9. 3. V00T Švýcarsko 20. 5. 2017
CHL/374/Add.1 9. 3. B00 Chile -
MEX/300/Add.5 9. 3. N40E Mexiko -
HUN/33 10. 3. B30 Maďarsko 11. 5. 2017
ARE/354  
BHR/468 
KWT/350 
OMN/291 
QAT/466 
SAU/970 
YEM/70

13. 3. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

13. 5. 2017

ARE/355 
BHR/469 
KWT/351  
OMN/292 
QAT/467 
SAU/971 
YEM/71

13. 3. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

13. 5. 2017

COL/196/Add.7 13. 3. C10P Kolumbie -
EU/459 13. 3. C20A EU 13. 5. 2017
FIN/51 13. 3. B10 Finsko 14. 5. 2017
FIN/52 13. 3. B00 Finsko 14. 5. 2017



Věstník č. 5/2017

74

FIN/53 13. 3. B10 Finsko 14. 5. 2017
TPKM/255/Add.1 13. 3. C00A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TPKM/256/Add.1 13. 3. X00M Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TPKM/266 13. 3. C50A Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

13. 5. 2017

JAM/55 14. 3. C50A Jamajka 29. 4. 2017
OMN/293 14. 3. N20E Omán 14. 5. 2017
UGA/613 20. 3. C50A Uganda 20. 5. 2017
ARG/318 21. 3. C10P Argentina -
ECU/101/Add.4 21. 3. T00T Ekvádor -
MEX/355 21. 3. V00T, I10 Mexiko -
UGA/614 21. 3. B10 Uganda 21. 5. 2017
UGA/615 21. 3. B10 Uganda 21. 5. 2017
UGA/616 21. 3. X00M Uganda 21. 5. 2017
ARG/319 22. 3. X00M Argentina -
AUS/104/Add.1 22. 3. C20P Austrálie -
CAN/520 22. 3. T00T, S30E Kanada 18. 5. 2017
ECU/281/Add.1 22. 3. X00M Ekvádor -
ECU/332 22. 3. C50A, C00P Ekvádor 17. 4. 2017
ECU/333 22. 3. C50A Ekvádor 17. 4. 2017
MEX/10/Add.1 22. 3. X00M Mexiko -
SLV/192/Add.2 22. 3. C50A Salvador -
ARE/356  
BHR/470 
KWT/352 
OMN/294 
QAT/468 
SAU/972 
YEM/72

23. 3. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

23. 5. 2017

ARG/126/Add.2 23. 3. N20E Argentina -
ARG/297/Add.6 23. 3. N20E Argentina -
BRA/461/Add.3 23. 3. N20E, S00E Brazílie -
BRA/567/Add.6 23. 3. X00M Brazílie -
BRA/613/Rev.1 23. 3. C50A Brazílie -
BRA/675/Corr.1 23. 3. C50A Brazílie -
BRA/698/Add.1 23. 3. X00M Brazílie -
EU/71/Add.1 23. 3. S10S EU -
EU/72/Add.1 23. 3. S10S EU -
EU/460 23. 3. C10C EU 23. 6. 2017
ISR/943 23. 3. X00M Izrael 23. 5. 2017
ISR/944 23. 3. X00M Izrael 23. 5. 2017
ISR/945 23. 3. I20 Izrael 23. 5. 2017
KEN/551 24. 3. B10 Keňa 6. 5. 2017
KEN/552 24. 3. B10 Keňa 6. 5. 2017
KEN/553 24. 3. B10 Keňa 6. 5. 2017
KEN/554 24. 3. B10 Keňa 6. 5. 2017
KEN/555 24. 3. B10 Keňa 6. 5. 2017



Věstník č. 5/2017

75

CHL/394 27. 3. C50A Chile 27. 5. 2017
JPN/551 27. 3. C50A Japonsko 27. 5. 2017
JPN/552 27. 3. N00E Japonsko -
KOR/709 27. 3. C50A Korea 27. 5. 2017
TZA/78 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/79 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/80 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/81 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/82 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/83 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/84 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/85 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/86 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/87 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
TZA/88 27. 3. C50A Tanzanie 27. 5. 2017
ARE/357 
BHR/471 
KWT/353 
OMN/295 
QAT/469 
SAU/973 
YEM/73

28. 3. T00T Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

28. 5. 2017

ECU/132/Add.3 28. 3. X00M Ekvádor -
USA/552/Rev.1/Add.4 28. 3. X00M USA -
USA/777/Add.4 28. 3. T00T USA -
USA/827/Add.7 28. 3. C00C, N10E USA -
USA/828/Add.5 28. 3. C00C, N10E USA -
USA/1062/Add.4 28. 3. X00M USA -
USA/1122/Add.3 28. 3. I00 USA -
USA/1189/Add.4 28. 3. X00M USA -
USA/1268/Add.1 28. 3. N40E USA 19. 5. 2017
USA/1275/Add.2 28. 3. B00 USA -
BRA/649/Corr.1 29. 3. C50A Brazílie -
CHL/304/Add.1 29. 3. X00M Chile -
CHL/305/Add.1 29. 3. X00M Chile -
CHL/306/Add.1 29. 3. X00M Chile -
CHL/395 29. 3. T00T Chile 29. 5. 2017
ECU/206/Add.2 29. 3. X00M Ekvádor -
EU/461 29. 3. C40A EU 29. 5. 2017
EU/462 29. 3. C40A EU 29. 5. 2017
EU/463 29. 3. C40A EU 29. 5. 2017
EU/464 29. 3. C40A EU 29. 5. 2017
EU/465 29. 3. C40A EU 29. 5. 2017
EU/466 29. 3. C40A EU 29. 5. 2017
EU/467 29. 3. C40A EU 29. 5. 2017
MEX/181/Add.4 29. 3. S10S Mexiko -
USA/1031/Add.5 29. 3. C70A USA -
10.7/N/133 30. 3. B10 Ukrajina -
10.7/N/134 30. 3. N20E Ukrajina -
10.7/N/135 30. 3. S10S Ukrajina -
10.7/N/136 30. 3. I10 Ukrajina -



Věstník č. 5/2017

76

10.7/N/137 30. 3. X00M Ukrajina -
10.7/N/138 30. 3. X00M Ukrajina -
10.7/N/139 30. 3. X00M Ukrajina -
10.7/N/140 30. 3. X00M Ukrajina -
10.7/N/141 30. 3. I10 Ukrajina -
10.7/N/142 30. 3. X00M Ukrajina -
10.7/N/143 30. 3. I10 Ukrajina -
10.7/N/144 30. 3. N20E Ukrajina -
ARE/358 
BHR/472  
KWT/354 
OMN/296 
QAT/470 
SAU/974 
YEM/74

30. 3. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

30. 5. 2017

KAZ/16 30. 3. C50A Kazachstán 29. 5. 2017
UGA/617 30. 3. C20A Uganda 30. 5. 2017
UGA/618 30. 3. C20A Uganda 30. 5. 2017
UGA/619 30. 3. C50A Uganda 30. 5. 2017
UGA/620 30. 3. C50A Uganda 30. 5. 2017
UGA/621 30. 3. C50A Uganda 30. 5. 2017
UGA/622 30. 3. C50A Uganda 30. 5. 2017
UGA/623 30. 3. C50A Uganda 30. 5. 2017
UGA/624 30. 3. C50A Uganda 30. 5. 2017
UGA/625 30. 3. X00M Uganda 30. 5. 2017
CHL/396 31. 3. T00T Chile 31. 5. 2017
ECU/54/Add.7 31. 3. T00T Ekvádor -
ECU/177/Add.5 31. 3. T00T Ekvádor -
EU/468 31. 3. S10S EU 31. 5. 2017
EU/469 31. 3. C40A EU 31. 5. 2017
EU/470 31. 3. T00T EU 31. 5. 2017
KEN/556 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/557 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/558 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/559 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/560 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/561 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/562 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/563 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/564 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
KEN/565 31. 3. C50A Keňa 10. 5. 2017
TPKM/258/Add.1 31. 3. X00M

C00C
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

UGA/626 31. 3. C50C Uganda 31. 5. 2017

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



Věstník č. 5/2017

77

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od 2017-06-01 do 2017-06-30 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 60300-1
(01 0690)

2004-03-01 Management spolehlivosti - Část 1: Systémy managementu spolehlivosti

ČSN EN 60300-2
(01 0690)

2005-01-01 Management spolehlivosti - Část 2: Směrnice pro management spolehlivosti

ČSN EN 60770-3
(18 1078)

2007-02-01 Měřicí převodníky pro řídicí systémy průmyslových procesů - Část 3: Metody 
hodnocení vlastností inteligentních převodníků

ČSN 33 2000-7-753
(33 2000)

2003-05-01 Elektrické instalace budov - Část 7: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních 
objektech - Oddíl 753: Podlahové a stropní vytápění

ČSN EN 61000-3-2 ed. 3
(33 3432)

2006-11-01 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 3-2: Meze - Meze pro emise 
proudu harmonických (zařízení se vstupním fázovým proudem <= 16 A)

ČSN EN 61000-4-5 ed. 2
(33 3432)

2007-07-01 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-5: Zkušební a měřicí technika -  
Rázový impulz - Zkouška odolnosti

ČSN EN 60214-1
(35 1451)

2003-12-01 Přepínače odboček - Část 1: Požadavky na provedení a metody zkoušek

ČSN EN 60947-4-3
(35 4101)

2001-03-01 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-3: Stykače a spouštěče motorů - 
Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro nemotorické zátěže

ČSN EN 61008-1 ed. 2
(35 4181)

2005-04-01 Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné 
použití (RCCB) - Část 1: Všeobecná pravidla

ČSN EN 61009-1 ed. 2
(35 4182)

2005-04-01 Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) - Část 1: Všeobecná pravidla

ČSN EN 62423
(35 4183)

2010-07-01 Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití typu B (RCCB typu B  
a RCBO typu B)

ČSN EN 60871-1 ed. 2
(35 8207)

2006-06-01 Paralelní silové kondenzátory pro střídavé výkonové systémy se jmenovitým 
napětím nad 1 000 V - Část 1: Všeobecně

ČSN EN 61978-1 ed. 2
(35 9232)

2010-10-01 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Optické vláknové 
pasivní kompenzátory chromatické disperze - Část 1: Kmenová specifikace

ČSN EN 62148-15
(35 9274)

2010-09-01 Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy pouzder a rozhraní - 
Část 15: Pouzdra diskrétních laserů emitujících kolmo k povrchu dutiny

ČSN EN 62149-2
(35 9276)

2010-03-01 Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy funkčnosti - Část 2: 
Diskrétní laserová zařízení pro 850 nm emitující kolmo k povrchu dutiny

ČSN EN 62149-3
(35 9276)

2004-10-01 Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Funkčnost - Část 3:  
Vysílače 2,5 Gbit/s s laserovou diodou a integrovaným modulátorem

ČSN EN 60704-2-1 ed. 2
(36 1008)

2001-12-01 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební předpis pro 
určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-1: Zvláštní požadavky na vysavače

ČSN EN 60904-8
(36 4604)

1999-03-01 Fotovoltaické součástky - Část 8: Měření spektrální citlivosti fotovoltaické (FV) 
součástky

ČSN EN 61331-1
(36 4731)

2003-01-01 Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým zářením - 
Část 1: Stanovení vlastností zeslabení materiálů

ČSN EN 61331-2
(36 4731)

2003-01-01 Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým zářením - 
Část 2: Ochranná skla

ČSN EN 61331-3
(36 4731)

1999-12-01 Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým zářením - 
Část 3: Ochranné oděvy a ochranné prostředky pro gonády

ČSN EN 60601-2-34 ed. 2
(36 4800)

2001-10-01 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-34: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
a základní vlastnosti invazivních monitorů krevního tlaku



Věstník č. 5/2017

78

ČSN EN 60728-1
(36 7211)

2008-12-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 1: 
Vlastnosti systému pro dopřednou cestu

ČSN EN 60825-1 ed. 2
(36 7750)

2008-06-01 Bezpečnost laserových zařízení - Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky

ČSN EN 494 ed. 2
(72 3402)

2013-02-01 Vláknocementové vlnité desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební 
metody

ČSN EN 14388
(73 7063)

2006-06-01 Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Specifikace

ČSN EN 14516+A1
(91 4101)

2011-01-01 Koupací vany pro domácí použití

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 5/2017
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 49/17 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 50/17 ÚNMZ o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 51/17 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 52/17 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 53/17 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 54/17 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 45/17 ÚNMZ o autorizaci metrologických středisek v období od 2.1.2017 do 31.3.2017
	OZNÁMENÍ č. 46/17 ÚNMZ o pozastavení a zrušení autorizace metrologických středisek v období od 2.1.2
	OZNÁMENÍ č. 47/17 ÚNMZ o zrušení autorizace subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření v obdob

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 48/17 ÚNMZ o vzniku oprávnění oznámeného subjektu

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 05/2017 ČIA o udělení, pozastavení a zrušení akreditace

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 05/17 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 05/17 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


